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Chci, aby zahrada patřila k chloubám zámku
Pavel Šmerda

Lysice - Zámecký zahradník. Na 
první pohled romantická práce, kte-
rá v sobě skýtá něco tajemného až 
pohádkového. „Realita je ale někdy 
trochu jiná,“ říká s úsměvem Jan 
Lonc, který v loňském roce vystřídal 
ve vedení zámeckého zahradnictví 
v Lysicích Evžena Kopeckého. 

Rodák z Chvalkovic od Nácho-
da pracuje v lysickém zámeckém 
zahradnictví druhým rokem. „Jak 
se člověk stane zámeckým zahrad-
níkem? Moje cesta do Lysic byla 
víceméně náhoda. Na internetu 
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

jsem si našel volné místo vedoucí-
ho zámeckého zahradnictví. Sice to 
není zrovna nejblíž k mému bydlišti, 
asi 160 kilometrů, ale řekl jsem si, 
že podobná příležitost už se nemusí 
opakovat. Přijel jsem tedy do Lysic, 
s paní kastelánkou jsme si vzájemně 
řekli svoje představy, slovo dalo slo-
vo a nastoupil jsem,“ vysvětluje Jan 
Lonc s tím, že zdejší zámek byl pro 
něj do té doby absolutně neznámou. 
„Nikdy předtím jsem zde nebyl. O to 
více mě to tady uchvátilo. Je zde 
moc příjemné prostředí, na rodinný 
výlet jako stvořené,“ doplňuje.

Jak přiznává, nastupovat po Evže-
nu Kopeckém, vyhlášeném zámec-
kém zahradníkovi, který v Lysicích 
zanechal výraznou stopu, nebylo 
vůbec jednoduché. „Snažím se, aby 
zahrada stále patřila mezi chloubu 

našeho zámku. Jestli se to daří, to 
nechám na posouzení jiným,“ usmí-
vá se zámecký zahradník. 

Jan Lonc má za sebou Střední 
zahradnickou školu v Kopidlně, 
poté pracoval jako realizátor v za-
hradnické fi rmě v Litomyšli, ná-
sledovala štace v ovocné a okrasné 
školce v Jaroměři. Poté studoval 
Vyšší odbornou školu zahradnic-
kou v Mělníku, podnikal v oboru 
projekce a realizace zahrad, jako 
zahradní mistr také nějakou dobu 
pobyl v zahradách Strahovského 
kláštera v Praze a odtud vedla jeho 
cesta do Lysic. 

Co se týká samotné práce zámec-
kého zahradníka, i když na první 
pohled vypadá romanticky až po-
hádkově, realita je mnohdy jiná. 
 Pokračování na str. 2Práce. Zámecký zahradník Jan Lonc při úpravách růží.  Foto Pavel Šmerda

Blansko - Fotovoltaická elektrár-
na v průmyslové zóně. I toto téma se 
objevilo mezi občany města Blan-
ska. „Tak to je pro mne novinka, 
mohu jen říct, že je to nesmysl,“ krčí 
rameny místostarosta Jindřich Král. 
Odůvodnění má rychle připraveno. 
„Toto území je jasně vyčleněno pro 
výrobní účely. A tato činnost taková 
není,“ usmívá se. Navíc by musela 
být elektrárna či podobné zařízení 
v platném územním plánu a tomu 
tak není. Možnost vzniku sluneční 

elektrárny na území města defi nitiv-
ně uhasla poté, co zastupitelstvo tuto 
možnost zavrhlo poblíž Těchova 
a Olešné.

To, že solární panely mohou být 
umístěny na střechách objektů pa-
třících městu, vedení radnice nevy-
lučuje. „Vhodný by byl třeba zimní 
stadion, budovy škol či někde jinde,“ 
myslí si místostarosta Lubomír Tou-
far. Jak uvedl, záleží na iniciativě 
eventuálních provozovatelů podob-
ných zařízení. (bh)

V průmyslové zóně
elektrárna nebude

Kraj ukončí 
proplácení 
poplatků

Brno, Blansko - Takzvané re-
gulační poplatky ve zdravotnictví 
bude Jihomoravský kraj formou 
daru pacientům krajských zdravot-
nických zařízení proplácet pouze 
do konce června letošního roku. 
Rozhodla o tom Rada Jihomorav-
ského kraje.

Jak informoval radní Oldřich Ry-
šavý, rada rozhodla o ukončení sys-
tému proplácení regulačních poplat-
ků v reakci na stanovisko Evropské 
komise, která doporučuje řešit sou-
časný stav dvěma možnými způso-
by. Buď uplatnit tuto praxi plošně 
na území kraje ve všech zdravot-
nických zařízeních bez ohledu na 
jejich zřizovatele, nebo dosavadní 
praxi ukončit. 

„Udělali jsme si analýzu - jen 
u lůžkových zařízení by šlo zhruba 
o čtvrt miliardy korun ročně. To je 
výrazně nad možnostmi rozpočtu 
kraje.  Pokračování na str. 4

Žena spadla
pod rychlík

Skalice - Čtyřiačtyřicetiletá žena 
zemřela v úterý 15. června kolem 
tři čtvrtě na šest ráno na nádraží 
ve Skalici nad Svitavou. Podle pr-
votních informací stála na perónu 
a poté z dosud neznámých příčin 
upadla do kolejiště, kde v té době 
projížděl vlak. Ten jí způsobil tak 
rozsáhlá zranění, že jim na místě 
podlehla. Příčiny neštěstí policisté 
na místě dál vyšetřují.  (hrr)

Bohumil Hlaváček
Marta Antonínová

Blanensko - Sobotní večerní 
bouře spojená s nebývalou vichři-
cí způsobila v jižní části Blanenska 
obrovské škody. „Myslím, že něco 
podobného se zatím v lesním poros-
tu v tomto regionu v posledních le-
tech nestalo. I proto jsme přistoupili 
k radikálnímu opatření,“ vysvětluje 
vedoucí odboru životního prostředí 
blanenského městského úřadu Pavel 
Konečný rozhodnutí, kterým blanen-
ská městská rada zakazuje s okamži-
tou platností vstup do lesů v území 
desítek obcí nacházejících se v jeho 
působnosti. 

Jak uvedl, jsou tam vyvrácené, 
zlomené a zavěšené stromy, které 
stále hrozí pádem, půda je po dlou-
hodobých deštích podmáčená, a tím 
je narušena celková stabilita porostů. 
„Jde tedy o opatření z důvodu zájmu 
o zdraví a bezpečnost občanů,“ odů-
vodňuje vyhlášku. Vlastníci a správ-

Úřední rozhodnutíÚřední rozhodnutí  Rada města Blanska schválila vy-
dání Nařízení města č. 3/2010, kterým se vyhlašuje zákaz vstupu do lesů 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností  Blansko. Předmětné 
nařízení reaguje na kalamitní stav v lesích, který nastal po větrné bouři 
ze dne 12. června 2010. Toto nařízení nabývá účinnosti  z důvodu nalé-
havého obecného zájmu dnem jeho vyhlášení, tj. 16. června 2010 a platí  
do 25. srpna 2010.

ci lesů ve vyjmenovaných katastrál-
ních územích s odkazem na toto na-
řízení lesní porosty zřetelně označí 
zákazem vstupu, a to na začátku les-
ních a turistických cest a po uplynutí 
doby zákazu označení odstraní. 

„Mohu potvrdit, že jako vášnivý 
houbař jsem hned po víkendu vyrazil 
do své oblíbené lokality podívat se, 
co se stalo. To, co jsem viděl, předči-
lo všechny moje představy. Konkrét-
ně třeba nad sídlištěm Zborovce je to 
opravdu mimořádně nebezpečné,“ 
pokyvuje jednoznačně hlavou bla-
nenský důchodce Michal Král. Když 
se dozvěděl o rozhodnutí o zákazu 

vstupu do lesů, má jasno. „Myslím, 
že je to velice rozumné, zdraví lidí 
by mělo být na prvním místě. Sice 
mne to bude jako houbaře mrzet, ale 
budu toto rozhodnutí určitě respek-
tovat. Nevidím problém si zajet třeba 
na houby na Sloupsko nebo někam 
jinam, kde neplatí,“ plánuje.

Pavel Konečný je přesvědčen, že 
region postihla opravdu nezvyklá 
živelná katastrofa. „To, co se událo, 
bylo podle všeho něco, co se blíži-
lo tornádu. Stromy se lámaly jako 
sirky, vyvracely se i takové, které 
by měly hodně vydržet,“ potvrzuje. 
 Pokračování na str. 3

Westernové městečko zaplnili malí motorkářiWesternové městečko zaplnili malí motorkáři

Zábava. Boskovické westernové městečko patřilo o víkendu motorkářům. Zatí mco v sobotu do něj zavítali 
milovníci silných strojů, neděla patřila těm nejmenším.  Foto Radim Hruška



Bohumil Hlaváček

Sloup - Ve 
Sloupu dospěli 
radní k historic-
kému rozhodnutí. 
Místní koupaliště 
dobudované na 
počátku sedmde-
sátých let minulé-
ho století provozovala doposud jen 
obec. Ať již sama nebo jako hlavní 
společník v obchodní společnosti 
Relaxa. Vše je teď jinak. Restau-
race již patří místnímu podnikateli 
Martinu Janečkovi, bazén se mu 
právě prodává. Jak si přestavuje 
letošní sezonu, potažmo následující 
roky, o tom jsme si s ním popovídali 
v příjemném rozhovoru.

Co tě vedlo k radikálnímu roz-

hodnutí  koupit tak riskantní ob-
jekt jako je koupaliště…

Třeba fakt, že se již delší dobu 
považuji za místního. Přistěhoval 
jsem se do Sloupu před dvanácti 
lety, mám zde rodinu. A tato lokalita 
se mi vždycky hrozně líbila. Ze za-
čátku jsem provozoval restauraci na 
okraji náměstí. A již delší dobu jsem 
teď tlačil na starostu, ať mne, jak se 
říká, pustí na koupadlo. Dlouho to 
obec řešila jinak. Do nájmu jsem jít 
ale nechtěl. A tak jsme se nakonec 
dohodli na odprodeji.

Vloni to ale bylo ještě jen o ná-
jmu...

To ano, ale o koupi již byla jasně 
řeč. Teď jsem majitelem hospody. 
Pozemky kolem koupaliště ještě 
patří Sokolu, vanu bazénu mi již 
zastupitelstvo prodalo.

Jsou tajná čísla kolem transak-
ce?

Restauraci jsem koupil zhruba za 
milion a půl. Do rekonstrukce ku-
chyně jsem již investoval dva a půl 
milionu. Další nutné opravy a jsem 
asi na pěti milonech, které jsem do 
toho, jak se říká, vrazil. A nikde to 
není na první pohled vidět.

Mluvíš o velké investi ci do ku-
chyně. Znamená to, že na ní chceš 
stavět?

Tak trochu ano. Aby byla kvalit-
ní, dobrá, ale přitom pro normální 
lidi. Pro rekreanty. Domácí kvali-
ta. Pořídil jsem třeba pec na pizzu, 
myslím, že je pro děti lepší než na-
příklad smažené hranolky. Koupili 
jsme i stroj na točenou zmrzlinu. 

Na co budete lákat zákazníka?

Maso na grilu. Steaky. Denní na-
bídka hotových jídel, ne ale v po-
době meníčka. Vše čerstvé. Jídelní 
lístek si představujeme jednodušší, 
v závislosti na tom, co jsem řekl 
teď. Tedy na kvalitě a čerstvosti.

Sloupské koupaliště je ale vylo-
ženě otázka letní sezony…

Toho jsem si vědom. Ale součas-
ně je mým snem to do budoucna 
změnit. Samozřejmě vím, že zajiš-
tění celoročního provozu je ale věc 
daleké budoucnosti. Představuji 
si teoreticky zateplení, vybudová-
ní i nějakého ubytování. Ale to je 
otázka velkého množství fi nancí, 
rád bych dosáhl třeba na nějaké 

dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj.

Co ale hrozí všem provozovate-
lům plaveckých areálů je špatné 
počasí...

Toho jsem si samozřejmě vě-
dom. Ale právě proto jsem usiloval 
o bazén i hospodu. Když je škare-
dě, musí lidé skončit v ní a naopak. 
Mám velké plány třeba ohledně 
kulturních akcí, již jsme s někte-
rými začali. První byl Kras Fest. 
Rocková záležitost. Každý týden 
o prázdninách si představujeme 
nějakou akci, v pátek i sobotu, za-
měřit to na různé generace. Máme 
i webovky – www.sloupskekou-
padlo.cz.

Plánujete nějak vylepšit vyba-
vení koupaliště?

Určitě. Chtěl jsem to již letos, 
ale už to nestihneme. Tobogán, 
skluzavky, přemýšlíme i třeba o la-
novém centru. Nepodařilo se ale 
dojednat dotace, o kterých jsem 
již mluvil. Bez nich je to opravdu 
velké sousto, i když jsem uvažoval 
i o vlastní investici.

Zeptám se na rovinu. Máš něja-
ký jiný zdroj fi nancí?

Netajím, že naše fi rma se zabývá 
i něčím jiným. Konkrétně zpraco-
váváním biomasy. Takže nejsme 
až tak závislí na tom, jestli bude 
hezky nebo ne. Moje představa 
je, aby se sloupské koupadlo sta-
lo vyhledávaným místem pro lidi 
z našeho regionu. Všech generací. 
Jeho umístění v kouzelné přírodě 
je k tomu trochu předurčuje. Snad 
se nám to povede. 
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Podnikatel má se sloupským koupalištěm velké plány

Hasičky ze Žernovníku přepsaly tabulky, zaběhly nový rekord

V Sychotíně kralovali domácí

náš rozhovornáš rozhovor

Radka Procházky, starosty Letovic
Nedávno jste rekapitulovali pohledávky 

města. Jak na tom tedy Letovice jsou? 
Lidé a organizace dluží radnici zhruba 2,2 milionu ko-

run. Nejvíce pohledávek pochází z oblasti bytů - kolem 
čtyř set tisíc korun. Dalších zhruba šest set tisíc už úřed-
níci jen evidují, protože šance, že se je podaří vymoci, je 
mizivá. Vymáhání dluhů je velmi problematické. Exis-
tují totiž lidé, kteří nic nemají, a v tomto případě nepomůže ani exekutor. 
Dalším nešvarem je nevyzvedávání si písemností. Pohledávky se tak za 
určitou dobu takzvaně promlčí. 

Celková výše pohledávek zůstává za posledních pět až šest let na při-
bližně stejné úrovni. Známé neplatiče se nám už podařilo vyřešit. Stále ale 
zůstávají někteří lidé, kteří jsou sice ochotni splácet, ale nemají dostatek 
fi nančních prostředků, takže se měsíční splátka pohybuje třeba jen kolem 
tří set korun. Ve výsledku se celková dlužná částka umořuje hodně pomalu. 
Ze strany města je vždy vůle se nějakým způsobem domluvit a lidem, kteří 
jsou v tíživé situace, vyjít vstříc. Ale musí být snaha z druhé strany, což 
tak často kupodivu není. Až nastoupí exekutor je už pozdě. Jeden případ 
za všechny. Letovický občan dlužil za odpady 380 korun. Jelikož selhaly 
všechny předchozí snahy, dluh se předal exekutorovi. K relativně malé část-
ce naskočily další poplatky, takže se celkový dluh vyšplhal až na sedm tisíc 
korun.  (hrr)

zeptali jsme sezeptali jsme se
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Krajská koalice mezi
ČSSD a ODS skončila

Motorkář se těžce zranil
Zboněk - Vážným zraněním třicetiletého řidiče motocyklu značky Ya-

maha skončila v sobotu 12. června kolem 14. hodiny dopravní nehoda na 
silnici I/43 nedaleko Zboňku. Traktorista tam podle prvotních šetření v mís-
tě, kde je zákaz předjíždění a omezená rychlost, odbočoval doleva v době, 
kdy jej předjížděl muž na motocyklu. Při střetu byl motocyklista těžce zra-
něn. Škoda byla odhadnuta na sto třicet tisíc korun. Přesná příčina dopravní 
nehody je nadále v šetření.  (hrr) 

Jel bez přilby a opilý
Bořitov - Bez helmy a pod vlivem alkoholu projížděl v pátek 11. června 

brzy ráno Bořitovem dvaadvacetiletý řidič motocyklu společně se spolujezd-
kyní. Všimla si jich policejní hlídka, která řidiče zastavila. Policisté muže 
vyzvali k provedení dechové zkoušky, ale on odmítl. Vzhledem k tomu, že 
u sebe neměl ani doklady, byl předveden na obvodní oddělení. Tam se nako-
nec podrobil dechové zkoušce, která skončila s pozitivním výsledkem. Mo-
tocyklista měl v dechu 2,57 promile alkoholu. Nyní je podezřelý ze spáchání 
trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky.  (hrr)

Čelní střet: dvě zraněné
Křtiny - Dvěma lehkými zraněními skončila dopravní nehoda, která se 

stala v pátek 18. června odpoledne těsně za Křtinami ve směru na Jedovnice. 
Třiatřicetiletý řidič Škody Fabia vjel příliš rychle do zatáčky, dostal smyk, 
havaroval do svodidel, a poté se čelně střetl s protijedoucím vozem Renault 
Megane. Sedmatřicetiletá řidička Renaultu Megane a její spolujezdkyně utr-
pěly zranění. Při nehodě vznikla škoda asi 210 tisíc korun.  (hrr)

Nabízely levný plyn a kradly
Blanensko - O dva zlaté prsteny, které měla položené na tácku na stolku, 

přišla důvěřivá devadesátiletá důchodkyně v jedné z obcí na Blanensku. Do 
domku vpustila dvě neznámé ženy, které jí tvrdily, že jí zajistí levnější plyn 
a elektrickou energii. Zatímco jedna mluvila s důchodkyní, druhá procházela 
dům a ukradla šperky. Výše způsobené škody je zatím v šetření.  (hrr)

 Foto Policie ČR Foto Policie ČR

Lysice - Deštivé květnové počasí 
nadělalo vrásky zemědělcům v Ly-
sicích. Např. sklizeň senáže a sena, 
která běžně začíná v polovině květ-
na, odstartovala letos až s třítýden-
ním zpožděním. 

„Co se týká objemu sklizně, tam 
jsme úplně někde jinde. To, co jsme 
loni sklidili z pěti hektarů, máme 
letos z hektaru. V tomto směru je to 
dobré. Horší je to s kvalitou. Vojtěš-
ky v důsledku deště zestárly, poros-
ty trav jsou podmáčené a taktéž již 
přestárlé. Kvalita sklizené hmoty 

není úplně ideální,“ řekl ředitel spo-
lečnosti ZEAS Lysice Jiří Šafář. 

Co se týká obilovin, ošetření na 
plevele se podařilo, naopak Lysičtí 
kvůli špatnému počasí byli nuceni 
odsouvat termíny dalších aplikací 
v ochraně rostlin a některé vypustit 
úplně. Např. postřik žita proti poléhá-
ní. „Vůbec jsme nebyli schopni vyjet 
do cukrovky, u které hrozilo výrazné 
rozšíření plevelů. Docela problémy 
máme v sadech. Pořád pršelo, takže 
jsme tam nemohli aplikovat ochran-
né přípravky. Na asi pěti až šesti hek-

tarech se nám objevila strupovitost. 
Bohužel nejen na listech, ale již i na 
plodech. A je jasné, že takové ovoce 
je do obchodních řetězců prakticky 
neprodejné,“ doplnil Šafář s tím, že 
nyní čekají, jestli se strupovitost ne-
objeví i na další výměře. 

Na středisku sady přesto připra-
vují Lysičtí jednu velkou investici. 
„Budeme přistavovat další tři boxy 
ve skladu ovoce. Princip spočí-
vá v tom, že jablka jsou v boxech 
skladována v tzv. řízené atmosféře. 
Při této činnosti je zastaveno po-

sklizňové dozrávání což umožňuje 
dodávat čerstvá jablka do obchod-
ních řetězců až do pozdních jarních 
měsíců. Svoji skladovací kapacitu 
tak zvýšíme ze současných 200 na 
přibližně 500 tun, tedy o více než 
polovinu,“ doplnil Šafář. Podle 
jeho slov při průměrné sklizni 700 
až 900 tun jablek tak budou moci 
uskladnit v místě více než polovinu 
úrody. „Akce za osm milionů korun 
má být hotová do konce srpna, nej-
později do poloviny září, kdy začíná 
hlavní sklizeň,“ dodal ředitel.  (pš)

Deštivé počasí nadělalo problémy zemědělcům

Brno, Blansko - Jihomoravská 
koalice ČSSD a ODS ve čtvrtek de-
fi nitivně skončila. 

V úvodu zasedání krajského za-
stupitelstva, bezprostředně poté, 
co složil slib zastupitele nový člen 
zastupitelstva Jiří Frolec (ČSSD), 
nastupující za zemřelého Jiřího 
Václavka, oznámil hejtman Michal 
Hašek, že obdržel rezignační dopisy 
členů krajské rady za ODS. 

Na funkce v Radě Jihomoravské-
ho kraje rezignovali náměstkyně 
hejtmana Anna Procházková a rad-
ní Ilona Sokolová, Miloš Šifalda 
a Jaroslav Pospíšil poté, co vedení 
regionální organizace ODS Jihomo-
ravského kraje rozhodlo 7. června 

o ukončení koaliční spolupráce 
s ČSSD. 

Za odstupující promluvila Anna 
Procházková, která poděkovala 
zastupitelům za spolupráci a pod-
poru při předkládání a prosazování 
materiálů. Procházková vyjádřila 
naději, že změna v koalici nebude 
znamenat konec práce zastupitelů 
pro Jihomoravský kraj. V podob-
ném duchu vystoupila i radní Ilona 
Sokolová.

Odstupujícím radním vyjádřil po-
děkování za jejich práci ve prospěch 
Jihomoravského kraje hejtman Mi-
chal Hašek, který oznámil, že rezig-
naci čtyř členů ODS vzala krajská 
rada na vědomí.  (pš)

Chci, aby zahrada patřila...Chci, aby zahrada patřila...
Pokračování ze str. 1
„Ona běžná práce moc romanti ka není. Zvlášť, když vám z jara stále 

prší, tráva roste před očima, máte chystat výstavu a další věci,“ poky-
vuje hlavou Jan Lonc s tí m, že nejvíce si zdejší krásu vychutná, když má 
volno. „V každodenním životě to člověk až tak moc nevnímá. To se jen 
díváte, co byste kde udělal. Práce je zkrátka hodně. Chtěl bych, aby se 
zahrada udržela taková, jaká je. Je mi jasné, že pokud člověk chce něco 
měnit a něco nového budovat, tak nemůže dělat a stí hat běžnou údržbu 
zahrady. Je to tak našlapané, že plány jsou jedna věc a něco realizovat 
věc druhá,“ dodává Jan Lonc. 

Na koupališti přibyl kiosekNa koupališti přibyl kiosek
Újezd u Boskovic - S novinkou zahajuje letní sezonu koupaliště v Újez-

du u Boskovic, v oddychovém areálu Zmola. V letošním roce je toti ž pro 
návštěvníky připravený opravený kiosek, který zároveň rozšíří své služby 
a rekreantům nabídne také jídlo. Za vstup do areálu koupaliště zaplatí  
dospělí dvacet a děti  deset korun. Motorizovaní návštěvníci si musí při-
pravit dvacet korun za parkování.  (hrr)

Aleš Havelka

Sychotín - Po dlouhém čekání 
na slušné počasí se konečně naplno 
rozjely boje Velké ceny Blanenska 
v požárním útoku. Po soutěži v Bo-
řitově se tentokrát soutěžní týmy 
přesunuly do Sychotína – místní 
části Kunštátu. Počasí si i tentokrát 
připravilo na pořadatele pár svých 
vrtochů, když jim na páteční přípra-
vy pěkně zapršelo. Naštěstí během 
sobotního dopoledne trať stačila 
oschnout a odpoledne pak mohly 
soutěžní týmy běžet v takříkajíc 
ideálních podmínkách. Sychotínská 
trať opět potvrdila pověst nejrych-
lejší dráhy celého seriálu.

V kategorii mužů ke svým úto-
kům nastoupilo celkem třicet tři 
družstev. I když padaly velmi rychlé 
časy, tak se blanenským týmům pří-
liš nedařilo. Do první pětky se vešly 
hned tři týmy z Prostějovska a jeden 
z třebíčského okresu. Dobrou formu 
z minulého týdne potvrdili muži 
z Lipové (PV) a za čas 18,21 s si 
odvezli body za pátou příčku. Na 
neoblíbenou bramborovou medaili 
zaútočili muži z Bílovic (PV). Těm 
se podařilo zastavit časomíru na 
hodnotě 18,11 s. Místa na stupních 
si rozdělovaly týmy, které dokázaly 
pokořit osmnáctivteřinovou hranici. 
Tři setiny pod tuto magickou hod-
notu se podívali muži z Hluboké-
ho (TR) a odvezli si tak bronzové 
medaile. Stříbrný stupínek obsa-
dili předloňští mistři velké ceny 
ze Stražiska (PV) s časem 17,92 s. 

Výbornou domácí podporu diváků 
dokázali přetavit ve zlaté medaile 
úřadující mistři Kvasar Cupu ze Sy-
chotína. Svým časem 17,28 s také 
atakovali rekord velké ceny, který 
však jejich snaze odolal o osm se-
tin. Muži Sychotína se díky tomu-
to vítězství dotáhli na čelo tabulky 
Kvasar Cupu, které sdílejí společně 
s Hlubokým (TR).

Neméně zajímavé boje připravi-
la pro diváky ženská kategorie, ve 

které se představilo celkem patnáct 
družstev. Své ambice na návrat do 
špičky velké ceny naznačily ženy 
ze Šošůvky. Jejich čas 19,22 s stačil 
na nepopulární bramborovou příčku. 
Netradičně se shodným časem na dě-
leném druhém a třetím místě skon-
čily ženy z Černovic a Bohuňova. 
Své útoky dokázaly dokončit v čase 
19,05 s. Bohuňovské hasičky se díky 
tomuto umístění udržely v čele prů-
běžného pořad Kvasar Cupu. Doko-

nale vyladěný útok předvedly ženy 
ze Žernovníku a za čas 17,96 s si po 
zásluze odvezly nejen zlaté medai-
le, ale i bonus za překonání rekordu 
dráhy, který se zároveň stává i rekor-
dem velké ceny.

Na soutěžící nyní čeká zajímavý 
víkend, kdy v sobotu mohou zaví-
tat na noční kandidátskou soutěž do 
Senetářova a v neděli na odložené 
kolo Kvasar Cupu do Horního Po-
říčí.

Vítězství. Na nejvyšší příčku dosáhli v domácím prostředí muži ze Sychotí na.  Foto Věra Řiháková
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V okolí Blanska
platí zákaz... 

Pokračování ze str. 1
Podle něho hodně udělalo i pod-

máčení terénu po dlouhodobých 
deštích v květnu. „Kdyby přišly 
nějaké další přívalové deště, škody 
by mohly být ještě daleko vyšší. 
A ty, ač ještě nejsou vyčísleny, jsou 
už teď vysoké. Třeba jen na vlast-
ním území města Blanska padlo 
padesát vzrostlých stromů. V le-
sích se to zatím jen odhaduje,“ říká 
vedoucí odboru.

Jak bude aplikace zákazu vy-
padat v praxi? „Je míněn vážně. 
Hrozí i značné sankce. Může to být 
až třicetitisícová pokuta. Kontroly 
bude vykonávat lesní stráž, policie 
městská i státní, lidé s tím musejí 
počítat,“ varuje Konečný. Jak ale 
dodává, lhůta uzavření lesů nemusí 
být až tak dlouhá. „Jakmile zmizí 
cedule o zákazu, bude to znamenat, 
že vstup je možný a nebezpečí již 
nehrozí,“ říká. 

Rozhodnutí se vztahuje i na část 
území Chráněné krajinné oblasti 
Moravský kras. „Byl vyhlášen zá-
kaz vstupu do lesů a my nabádáme 
návštěvníky lesů, aby ho respekto-
vali. Na druhé straně musím říci, že 
pro turisty není omezena silnice od 
Skalního mlýna k Punkevním jes-
kyním, volný je i přístup od horního 
můstku Macochy k dolnímu můst-
ku. Jednáme o zprůchodnění dvou 
dalších cest. Mám na mysli Křenko-
vu cestu mezi Macochou a Kateřin-
skou jeskyní a Salmovu stezku mezi 
Macochou a Punkevními jeskyněmi 
tak, aby návštěvníci jeskyní nebyli 
nijak omezováni“ uvedl pracovník 
správy CHKO Antonín Tůma s tím, 
že situace v celé lokalitě je sledo-
vána.

Akce se 
přesouvají

Blansko - Řádění vichřice si vy-
žádalo také změny v kalendáři akcí. 
Např. pořadatelé mistrovství repub-
liky v biketrialu museli v sobotu 
oželet oblíbené tratě v lokalitě nad 
Palavou v Blansku a přesunout se 
do trial parku na sportovním ostro-
vě Ludvíka Daňka. Značně omezit 
svůj program museli také organizá-
toři outdoorového závodu pro děti, 
který se měl konat rovněž v sobotu 
v lese nad restaurací Myslivna.  (pš)

Blansko - Živelná pohroma, kte-
rá řádila v Blansku a okolí minulou 
sobotu, zasáhla výrazně i objekt 
sportovní haly TJ ČKD v Údolní 
ulici. 

„Za bouře při výpadku elektřiny 
vtrhla dovnitř bočními dveřmi deš-
ťová voda valící se uličkou od síd-
liště Písečná a od fotbalového hřiš-
tě, kde ji nestačí sbírat kanalizace. 
Za posledních pár let již počtvrté. 
Zatopila strojovnu kuželny, vnikla 
do šaten. Ze strany boční garáže 
ohrozila i samotnou halu, zastavila 
se ale naštěstí centimetr pod horní 
hranicí prahu a nezaplavila tak pa-
lubovku,“ popsal situaci tajemník 
jednoty Zdeněk Nevřela. Jak se ale 
druhý den za denního světla zjisti-
lo, hlavní pohroma se stala někde 
jinde.

„Přišel za mnou kamarád, že se-

shora od sídliště vidí, že se něco 
stalo se střechou haly. Zespoda 
jsme to nemohli vidět. Když jsme 
vylezli nahoru, zjistili jsme, že vítr 
strhl střechu z půlky hlavní budovy 
haly,“ řekl tajemník. 

Vír vyrval izolační lepenku 
i s kotvícími šrouby a přehodil ji 
na druhou stranu. „Dali jsme do-
hromady partu a provedli v prů-
běhu neděle provizorní opravu. 
Naštěstí, protože pak začalo zase 
pršet a voda by se dostala určitě 
dovnitř,“ dodal. Odhadovaná ško-
da se pohybuje podle něho kolem 
čtvrt milionu korun. „Havárii jsme 
nahlásili, rozeslali příslušné žádos-
ti. Věříme, že kraj či město nám 
nějakým příspěvkem na opravu 
pomohou, vlastní prostředky sa-
mozřejmě nemáme,“ má jasno Ne-
vřela. (bh)

Vítr strhl střechu 
sportovní haly
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Přehled katastrálních území se ZÁKAZEM VSTUPU DO LESŮ
(od 12.06.2010 do 25.08.2010)

k.ú. se zákazem vstupu

lesní pozemky

Křtiny - Rychlostí přesahující 
sto padesát kilometrů v hodině se 
v sobotu 11. června, kolem jedena-
dvacáté hodiny, přehnala přes Bla-
nensko silná bouře, která po sobě 
zanechala velké škody. Zasaženy 
byly z velké části lesy patřící Škol-
nímu lesnímu podniku Mendelovy 
univerzity v Brně.

„Silný vítr měl prakticky stejný 
směr jako o loňské červencové bou-
ři, takže některé z porostů zvláště na 
Jedovnicku byly už narušeny, a le-
tos na to doplatily. Nejvíce bouře 
postihla lesy mezi obcemi Rudice, 
Klepačov a Lažánky. Vznikl polom 
široký asi dvě stě až pět set metrů 
a přibližně dva kilometry dlouhý,“ 
odhadoval Jaromír Halámka, ve-
doucí polesí Habrůvka s tím, že jeho 
polesí bylo zasaženo asi z poloviny. 

Postiženy byly převážně smrčiny, 
ale velké škody vznikly i v lokalitě 
kolem Nového hradu s listnatými 
porosty. Podle odhadu asi polovinu 
stromů vítr polámal, druhou polovi-
nu vyvrátil i s kořeny.

„Naším úkolem je teď dřevo co 
nejrychleji zpracovat. Dali jsme si 
termín do konce srpna, aby došlo 
k jeho co nejmenšímu znehodnoce-
ní kůrovcem. Když už bude dřevo 

na skládkách, snadněji se ošet-
ří. Proto bychom teď potřebovali 
chladnější počasí, alespoň v noci, 
aby se aktivita kůrovce příliš ne-
rozvinula,“ dodal vedoucí polesí. 
Ztráty za Habrůvecké polesí odha-
duje zatím na deset milionů korun, 
ale to je skutečně jen odhad, protože 
je nutné počítat i s dalšími náklady 
na následné zalesňování a s tím spo-
jené práce, na mnoha místech byly 
poškozeny cesty...

„Výhodou je, že u nás pracuje 
hned několik těžebních skupin, tak-
že pracovníků je dostatek. Pomohou 
nám i z okolních polesí, která bouře 
nezasáhla, mám na mysli například 
Bílovicko, odkud si vypůjčíme pře-
devším techniku. Pomoc si slibuje-
me od nasazení tak zvané harvesto-
rové technologie, těžících souprav 
střední a velké kategorie. Jedna 
už je v terénu od minulého týdne, 
další dvě začínají pracovat v těch-
to dnech,“ uvedl Jaromír Halámka 
a současně zdůraznil, že vyhlášený 
zákaz vstupu do lesů se nevztahuje 

Kalamita. Větrná bouře, která za-
sáhla náš region, změnila podobu 
některých lesů k nepoznání.
 Foto Pavel Šmerda

jen na nebezpečí pádu dalších stro-
mů, ale i na lokality, kde pracuje 
těžká technika.

V postižené oblasti jsou také dvě 
arboreta. To známější, mezi Křtina-
mi a Jedovnicemi, bylo postiženo 
jen okrajově, spadlo tam kolem dva-
ceti stromů, větší problémy nadělal 
vítr ve druhém arboretu u Rudice. 

„Podle prvního odhadu spadlo 
dvacet až třicet tisíc kubíků dřeva, 
převážně smrkového, listnatého asi 
jen desetina, doufejme, že realita 
nebude tvrdší. Zatím nepředpoklá-
dáme, že by cena dřeva výrazněji 
klesla, protože kalamita je skutečně 
jen lokální,“ dodal vedoucí polesí.

Bouří jsou postiženy některé čás-
ti Chráněné krajinné oblasti Mo-
ravský kras. Ničivý vítr přecházel 
přes oblast v pruzích. Jeden z nich 
zasáhl Národní přírodní rezervaci 
Vývěr Punkvy. Zanechal po sobě 
polomy především smrkových po-
rostů. Mohutný jasan s obvodem 
kmene kolem dvou metrů a výškou 
asi dvaceti metrů spadl i na stodolu 
v sousedství terénní stanice CHKO 
u Salmovky a značně ji poškodil. 
Další škody pracovníci chráněné 
krajinné oblasti postupně mapují. 

 Marta Antonínová

Velmi silná bouře za sebou zanechala obrovské škody
 Foto zpravodajové Zrcadla Foto zpravodajové Zrcadla
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Ve sloupském sídle MAS Moravský kras je Ekoinfocentrum

O ekoporadny je velký zájem
co se děje v regionuco se děje v regionu

Marta Antonínová

Sloup - V rámci Místní akční sku-
piny Moravský kras vzniklo loni na 
podzim ve sloupském sídle skupiny 
Ekoinfocentrum. Je součástí celo-
státní sítě poraden, která se buduje 
už pět let. Cílem je vytvořit základ-
ní poradenská místa pro regiony, 
kde zájemci mohou získat informa-
ce o základních otázkách například 
z oblasti domácí ekologie.

„Rozjezd byl trochu pomalejší, 
ale jak se o nás lidé postupně dozví-
dají, počty dotazů se množí. Nejčas-
těji se ptají přes telefon nebo email, 
osobní návštěvy u nás ve Sloupu 
jsou vzácnější, ale to je přirozené 
riziko malých venkovských pora-
den,“ řekla Marie Horáková, které 
má poradnu na starosti.

Nejčastěji se lidé ptají na to, čím 

čistit, čím prát, jak třídit odpady, jak 
nakupovat zdravé biopotraviny nebo 
domácí produkty, dalším tématem 
je například ochrana spotřebitele, 
úspory energie. Řada dotazů se týká 
například zahrad. Lidé se zajímají 
o to, co dělat, aby jejich zahrada byla 
více v souladu s přírodou, a to nejen 
ze zemědělského pohledu.

„K nejzajímavějším aktuálním 
problémům, které v současnosti ře-
šíme, patří přemnožení španělských 
slimáků. Zjišťovala jsem všechny 
možné metody a zjistila jsem, že 
nejúčinnější je pořídit si speciální 
druh kachen, které jsou schopny 
je zkonzumovat,“ uvedla Marie 
Horáková, stím že tematický záběr 
poradny je velmi široký, k získává-
ní informací slouží nejen internet, 
odborná literatura, ale také kolego-
vé z dalších poraden zapojených do 

sítě, s nimiž spolupracuje celá škála 
odborníků. V Jihomoravském kraji 
současně působí patnáct takových 
poraden, jejich pracovníci se pravi-
delně čtvrtletně scházejí při nejrůz-
nějších vzdělávacích akcích.

Specifi kem Ekoinfocentra MAS 
jsou další témata, jako je komunitní 
plánování, poradenství v psaní pro-
jektů nebo naopak informace o zají-
mavých místech v Moravském kra-
su či na Drahanské vrchovině. 

Druhou oblastí, v níž Marie Ho-
ráková pracuje, je projekt Zelená 
úsporám, podporovaný minister-
stvem životního prostředí. Jedná se 
o poradenství v oblasti úspor ener-
gií a obnovitelných zdrojů energie 
v rodinných a bytových domech. 
Poradna v rámci Místní akční sku-
piny Moravský kras má za sebou 
první měsíc aktivní práce. 

„Nabízíme lidem pomoc přímo 
v regionu. Jezdíme do obcí, kde 
dáváme zájemcům prostor pro indi-
viduální konzultace. V květnu jsem 
byla v Letovicích, Velkých Opato-
vicích a v Rájci-Jestřebí. Zájem byl 
obrovský Během tří až čtyř hodin, 
a dá se říci, že jsem se na chvilku 
nezastavila, jsem probírala problé-
my vždy asi osmi klientů. Snažím 
se každému z nich poradit jak a co 
udělat, aby mohli využít možných 
dotací,“ vysvětlila Marie Horáková 
s tím, že nejčastěji se zájemci ptali 
na možnosti zateplení a výměnu top-
ného kotle v rodinných domcích.

Obě poradny se sídlem ve Sloupu 
lze kontaktovat i telefonicky na čís-
le 511 141 728 nebo mailem na ad-
rese poradna@mas-moravsky-kras.
cz. Další informace najdete i na 
www.mas-moravsky-kras.cz. 

Z ajímavý 
produkt 
n a b í z í 

Zdravotni pojiš-
ťovna minister-
stva vnitra České 
republiky. Na 
podrobnější in-
formace jsme se 
zeptali ředitele brněnské pobočky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva 
vnitra ČR Ing. Jiřího Vítka.

Co je to Karta života?
Karta života zpřístupňuje infor-

mace v databázi Zdravotní pojiš-
ťovny ministerstva vnitra ČR, které 
pojištěncům umožní získat rychlou 

a srozumitelnou odpověď na otázky 
– jaká vyšetření jsem absolvoval, 
jaké léky mám předepsané, kolik 
stojí moje zdravotní péče apod. 
To vše nejen za běžný rok, ale i za 
předchozí tři roky. Současně dává 
pojištěncům možnost být aktivními 
spolutvůrci své Karty života, tedy 
zapisovat do ní důležité údaje týka-
jící se aktuálního zdravotního stavu 
či užívaných léků. Praktický lékař 
pojištěnce získá díky Kartě života 
nezbytné informace ke zefektiv-
nění léčby. I když neobdrží nálezy 
z odborných vyšetření, dozví se tak, 
jaké léky pacientovi předepsali jiní 
lékaři, např. ambulantní specialisté 
– kardiolog, diabetolog, urolog atd. 

Tyto ucelené informace bude moci 
praktický lékař využít např. v pří-
padě nutnosti upozornit pacienta na 
nevhodnou až zdraví nebezpečnou 
kombinaci užívaných léků.

V případě přímého ohrožení ži-
vota, jako je kolaps, ztráta vědomí, 
nehoda, či jiné postižení, kde je 
komunikace s člověkem ztížena, 
nebo znemožna, mohou informa-
ce z Karty života jejímu uživateli 
zachránit i život. Vybrané údaje 
z Karty života jsou totiž zpřístup-
něny Zdravotnické záchranné 
službě, takže lékaři záchranky se 
rychleji dozvědí, zda je pacient 
např. alergik, kardiak, epileptik 
atd. Díky těmto údajům mohou pak 

zasáhnout ještě rychleji a cíleněji 
a v některých případech předejít 
případným komplikacím.

Komu je Karta života určena 
a kolik stojí?

Kartu života si mohou zřídit 
všichni pojištěnci Zdravotní pojiš-
ťovny ministerstva vnitra ČR starší 
18 let. Pojištěncům mladším 18 let 
mohou jejich Kartu života zřídit 
rodiče, nebo právní zástupci. Tato 
služba je pro naše pojištěnce zcela 
zdarma.

Pokud se rozhodnu, jak a kde si 
mohu zřídit Kartu života?

Na všech pobočkách Zdravotní 

Karta života - Pojistka vašeho zdraví pojišťovny ministerstva vnitra Ćes-
ké republiky Vám příslušní pracov-
níci ochotně vydají přístupové heslo 
a PIN. Na našich webových strán-
kách www.zpmvcr.cz v sekci e-ko-
munikace se na základě těchto hesel 
přihlásíte a v sekci KŽ si vyplníte 
svoji Kartu života. Členové Klubu 
pojištěnců již svá přístupová hesla 
mají a mohou se tedy přihlásit ihned. 
Pojištěnci, kteří nemají přístup na in-
ternet, mohou zajít na naše nejbližší 
pracoviště, kde jim, případně, jejich 
rodinným příslušníkům, bude Karta 
života zřízena. Další z možností, jak 
si Kartu života zřídit, je zajít za Va-
ším praktickým lékařem, který Vám 
ji založí přímo v ordinaci. 

Jak vypadá Karta života?
Karta života není další kartou 

k těm, které stále více plní naše 

pouzdra na doklady. Využívá již 
vydaného průkazu pojištěnce, na 
jehož zadní stranu si nalepíte kru-
hovou samolepku o průměru něco 
málo přes jeden centimetr s bílým 
symbolem EKG křivky na červe-
ném pozadí. Tu obdržíte po vypl-
nění Karty života na pracovištích 
naší zdravotní pojišťovny nebo od 
svého praktického lékaře. Samolep-
ka signalizuje lékaři Zdravotnické 
záchranné služby i dalším, že máte 
zřízenou Kartu života. 

Jsou údaje na kartě dostatečně 
zabezpečeny před zneužitím?

Údaje jsou nadstandardně chráně-
ny. Vstup do Vaší osobní databáze 
máte jen Vy sami, praktický lékař 
a pověřený pracovník záchranné 
služby. A to pouze na základě Vámi 
uděleného souhlasu. Nikdo jiný.

INZERCE

Kometa pořádá
Tour de Morava

Letovice - Letovičtí se připojili 
k aktivitě hokejového klubu Kome-
ta Brno Tour de Morava aneb Ces-
tou necestou po Království Komety. 
Účastníci mají za úkol projet co nej-
více „královských“ měst a obcí, kte-
ré se zapojily do projektu, a v nich 
sbírat potvrzení. Nejlepší cestova-
telé se dočkají ocenění. V Letovi-
cích lze razítko získat v informač-
ním centru na Masarykově náměstí 
v budově základní umělecké školy. 
Každý zájemce navíc k potvrzení 
dostane cyklomapu regionu. Více 
na www.hc-kometa.cz.  (hrr)

Kraj skončí
s proplácením 
Pokračování ze str. 1
Přitom musíme mít na paměti, 

že stejné pravidlo by platilo i pro 
pacienty u dalších poskytovatelů 
péče - ambulantních specialistů, 
praktických lékařů, soukromých 
lékáren atd. Plošně nejsme schopni 
dary v takové výši poskytovat,“ řekl 
Ryšavý. Za zhruba půldruhého roku 
kraj vyplatil občanům formou daru 
téměř sto milionů korun.  (pš)

Pavel Šmerda

Lysice - Zajímavý projekt s ná-
zvem Senioři komunikují realizo-
vali v minulých dnech v Mateřském 
centru Jablíčko v Lysicích. Více ne-
jen o tomto projektu, ale i další čin-
nosti mateřského centra prozradila 
předsedkyně občanského sdružení, 
které Jablíčko provozuje, Markéta 
Horáková.

Můžete blíže představit projekt 
Senioři komunikují? 

Na úvod bych ráda řekla, že 
o projektu jsme se dozvěděli od 
koordinátorek z Mateřského centra 
Hastrmánek z Olešnice. Tam kurz, 
který slouží na zlepšení počítačové 
gramotnosti starší generace, probí-
hal v září roku 2009 a absolventi 
byli velmi spokojení. 

V lednu letošního roku jsme tedy 
oslovili společnost ProDeep, o.s. Ti 
nás jako zájemce o uspořádání kur-

zu zařadili do podávaného projektu. 
Na základě výběrového řízení na 
realizaci kurzů bylo správní radou 
nadačního fondu manželů Livie 
a Václava Klausových vybráno třia-
dvacet pořadatelů, kteří proškolí je-

den tisíc seniorů v sedmadevadesáti 
místech v rámci celé České republi-
ky. My jsme měli to štěstí, že jsme 
byli mezi nimi a mohli zdarma na-
bídnout tuto aktivitu našim starším 
spoluobčanům.

Jaký byl o kurz zájem? 
Kapacita deseti míst byla zapl-

něna velmi rychle. Protože jsme 
nechtěli nikoho odmítnout, dohodli 
jsme se na navýšení, abychom uspo-
kojili všechny žadatele. Celkem 
tedy nakonec navštěvovalo kurz 
šestnáct seniorů z Lysic a blízkého 
okolí. Nejstaršímu bylo pětasedm-
desát let. Kurz navštívilo jedenáct 
žen a pět mužů.

Co všechno účastníci absolvo-
vali?

Obsah kurzu byl zaměřen na prak-
tické dovednosti a individuální pří-
stup k účastníkům. Bezplatné ško-
lení, celkem patnáct hodin v týdnu 
od 7. do 11. června, bylo zaměřené 
na výuku obsluhy osobních počíta-
čů včetně internetu, užívání mobil-

Projekt. Účastníci kurzu Senioři ko-
munikují, který se konal v Lysicích. 
 Foto archiv

ních telefonů a platebních karet. Na 
závěr dostali účastníci osvědčení 
o absolvování kurzu Senioři komu-
nikují. Věříme, že kadý účastník si 
z kurzu něco odnesl a budeme dr-
žet palce, aby jim chuť učit se stále 
něco nového vydržela.

Projekt byl jednou z mnoha ak-
ti vit, které v Jablíčku realizujete. 
Co připravujete v nejbližší době?

V Jablíčku pomalu končíme škol-
ní rok, naše aktivity se mírně utlu-
mují, ale rozhodně neusínají. Např. 
už včera nám začala letní autoškola 
pro dospělé. Zájem je především od 
mladých lidí kolem osmnácti let. 
Máme tak velmi dobrý pocit, že 
se nám daří do našeho mateřského 
centra přilákat opravdu všechny 
věkové kategorie. Také jsme začali 
pracovat na vybudování naučné in-
teraktivní stezky pro děti do místní 
obory, která bude navazovat na již 
fungující naučnou stezku.

Po prázdninách se určitě zase 
rozjedou různé herny a kroužky... 
Budou i nějaké novinky?

Do nového školního roku máme 
plno dalších plánů. Např. Pohádko-
vou školičku, což bude kroužek pro 
děti od dvou do pěti roků bez rodičů, 
kde se budou učit malovat, zpívat, 
cvičit, tvořit a také si hrát. Dále při-
pravujeme Nedělní kinokavárničku 
pro děti, tedy promítání pohádek, 
počítačový kurz pro maminky a dal-
ší. Všechny podrobnosti se zájemci 
dozví na našich internetových strán-
kách www.mcjablicko.xf.cz. 

MC Jablíčko MC Jablíčko zahájilo 
činnost v březnu 2008. Snaží se 
vytvořit příjemný prostor, ve kte-
rém se mohou setkávat rodiče 
a děti  ve věku 0 - 4 roky, akti v-
ně spolu trávit čas, dozvědět se 
něco nového nebo si zacvičit.

Mateřské centrum v Lysicích se zapojilo do zajímavého projektu

V oranžérii je výstava
Lysice - Tvarované dřeviny v historických zámeckých zahradách je 

název výstavy, která se koná od 12. června v lysické zámecké oranžérii. 
„Cílem výstavy je, aby si lidé uvědomili, že tvarované dřeviny byly nedíl-
nou součástí zahrad a tvořily významný estetický prvek. Kromě fotografi í 
uvidí návštěvníci i konkrétní příklady tvarovaných dřevin,“ řekl lysický 
zámecký zahradník Jan Lonc s tím, že výstava je součástí prohlídkové 
trasy zahrada.  (pš)

Rozšíří svoji kompostárnu
Boskovice - Kompostárna v Boskovicích se dočká rozšíření. Z nynějších 

995 tun odpadu za rok bude moci nově zpracovat až 1 350 tun. Podle bosko-
vické místostarostky Jaromíry Vítkové se ukazuje, že v regionu je dostatek 
biologického odpadu, rozšíření by proto nemělo být problémem. Současně 
se řeší snížení částky za převzetí jedné tuny bioodpadu.  (hrr)

DDM nabízí letní tábory 
Boskovice - Jako každým rokem nabízí Dům dětí a mládeže v Boskovi-

cích letní tábory. Děti z Boskovic i blízkého okolí, ale i ty, které v DDM 
žádný kroužek nenavštěvují, mohou letní prázdniny strávit na dvou pří-
městských táborech a na stanovém táboře Vatry. 

Příměstský tábor je určen dětem od první do čtvrté třídy. Budova DDM 
bude v průběhu táborů otevřena v době od 6.30 do 15 hodin. Děti přijdou 
ráno do zařízení, kde bude připraven pestrý program podle zaměření a od-
poledne odejdou opět domů. V letošním roce nabízíme od 9. do 13. srpna 
příměstský tábor Za tajemstvím skřítků a strašidýlek a od 16. do 20. srpna 
Kocourkov.

Oddíl Vatra navíc připravuje od 1. do 14. srpna stanový tábor pro děti od 
osmi let. Táborová základna je poblíž vísky Drozdovská Pila v údolí říčky 
Březné. Podrobnější informace najdete na webových stránkách www.ddm-
boskovice.cz nebo na telefonních číslech 516 452 006, 723 201 730 nebo 
723 085 849. Tábory jsou určeny všem dětem, které mají rády tajemství 
a dobrodružství, výlety, koupání, různé hry, soutěže a hlavně legraci.

Z DDM Boskovice vám přejeme příjemnou dovolenou, dětem hezké 
prázdniny, plné sluníčka a hodně nových kamarádů i zážitků z letních 
aktivit.  Kamil Ošlejšek, DDM Boskovice

Brněnský sbor Lumír zazpíval 
posluchačům v Eliščině jeskyni

Sloup - Návštěvníky, kteří si v neděli 13. června zakoupili vstupenku na 
poslední krátký okruh ve Sloupsko-šošůvských jeskyních, čekalo překvapení 
v podobě kulturního bonusu. V jeskyních totiž koncertovalo pěvecké sdruže-
ní Lumír z Brna. Mnoho lidí však o akci vědělo předem a do jeskyní se proto 
vypravili jak za účelem prohlídky, tak i za netradičním hudebním zážitkem. 

Koncert probíhal v Eliščině jeskyni, která kromě bohaté krápníkové vý-
zdoby disponuje také výbornou akustikou. Toho každoročně využívá právě 
sdružení Lumír ke svému koncertování. Sbor si přišli poslechnout lidé všech 
věkových kategorií. Zhruba půlhodinové vystoupení začalo ve čtyři hodiny. 
Během koncertu zaznělo celkem třináct duchovních a lidových písní. 

„Akce probíhá každý rok a z koncertu v Eliščině jeskyni mají hezký záži-
tek nejen návštěvníci, ale také členové pěveckého sboru Lumír,“ okomen-
tovala událost vedoucí Sloupsko-šošůvských jeskyní Miluše Hasoňová. Po 
skončení koncertu se návštěvníci jeskyní a členové pěveckého sdružení 
vydali s průvodci na prohlídku krátkého okruhu jeskyní.  (jak)

V zámeckém skleníku vyřadili absolventyV zámeckém skleníku vyřadili absolventy

Slavnost. V zámeckém skleníku v Boskovicích se konalo slavnostní ukončení absolutoria vyšší odborné školy 
ekonomické. Školu dokončilo celkem sedmačtyřicet absolventů oboru vzdělání Podnikání a management se 
zaměřeními: Bankovnictví a pojišťovnictví, Finanční řízení podniku, Daňové poradenství a Cestovní ruch. Stu-
denti  získali ti tul diplomovaný specialista.  Foto Radim Hruška
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Vlastimil Zedek: V dubnu letošního roku jsme uvedli na trh nové tmavé výčení pivo Klášterní

Pivovar Černá Hora investuje do rozvoje

Radim Hruška

Boskovice - Skupina hasičů se 
snaží vyprostit řidiče ze zdemolo-
vaného auta. Musí použít speciální 
techniku a pracovat velmi opatrně. 
Dění přihlíží několik desítek zvě-
davců. 

Tak vypadalo ve čtvrtek bosko-
vické Masarykovo náměstí. Profesi-
onální hasiči se tam totiž utkali v di-
vácky zajímavé disciplíně - vyproš-
ťování zraněné osoby z havarované-
ho vozidla. Celkem se do Boskovic 
sjelo šest soutěžních týmů. Prven-
ství a postup do celorepublikového 
kola vybojovalo domácí družstvo 
s celkovým počtem bodů 419. Na 
druhý Žďár získalo 87 a třetí Tišnov 
úctyhodných 94 bodů. 

Soutěž prověřila odborné znalosti 
i zdatnost hasičů při vyprošťování 

Hasiči v Boskovicích vyprošťovali zraněné lidi z aut
zraněné osoby při nehodě jedno-
ho nebo dvou vozidel. Havarova-
ná auta byla po fi ngované nehodě 
v různých polohách - na kolech, 
na boku nebo na střeše a scénář 
byl v některých případech doplněn 
i o další překážku. Úkolem jed-
notlivých týmů pak bylo bezpečné 
a efektivní vyproštění zraněného za 
použití požární techniky a hydrau-
lického nářadí a pomůcek. Hasiči 
také museli zraněnému poskytnout 
předlékařskou pomoc a transporto-
vat ho k přivolané sanitce. 

„Podobné soutěže pořádáme pro-
to, že chceme porovnat dovednosti 
jednotlivých družstev a ukázat je 
veřejnosti. Některé týmy mají lepší 
postupy v taktice, některé v techni-
ce. Navzájem se tak mohou zlep-
šovat. Scénáře se snažíme tvořit 
tak, aby byly co nejvíce podobné 

situacím, ke kterým hasiči denně 
vyjíždí. Blíží se tomu i čas zásahu. 
Ten je omezený na patnáct minut, 
poté získávají družstva trestné 
body. Blíží se to reálu, protože po 
patnácté minutě je už nutné co nej-
rychleji zraněnou osobu dostat ven 
z auta a poskytnout jí zdravotní 
péči,“ uvedl hlavní rozhodčí soutě-
že Martin Žaitlik.

Snahu simulovat skutečnou situ-
aci podtrhoval také fakt, že hasiči 
dopředu nevěděli, co pro ně orga-
nizátoři soutěže připravili. Před 
přípravou scénářů byli totiž odve-
deni do takzvané izolace. 

„Scénář jsme upravovali tak, 
aby byl co možná nejvíce věrný 
skutečnosti. Některé situace jsme 
navíc doplnili například o označe-
nou hluchoněmou osobu nebo byly 
v autě zbraně, doklady, mobily či 

drogy. Následně se hodnotilo, jak 
velitel zásahu a jeho tým dokázal 
na tyto abnormality reagovat,“ vy-
světlil Žaitlik.

Podle něj je cílem vyprošťova-
cích prací dostat zraněnou osobu 
ven z havarovaného vozidla co 
možná nejšetrněji. Musí se omezit 
vnější vlivy a ohrožení, která mo-
hou přijít od nebezpečných látek. 
Následně je také třeba brát ohled 
na to, že osoby jsou různě zraněné, 
může být postižena krční i bederní 
páteř. 

„Chceme, aby soutěž odrážela 
reálné podmínky, to znamená i po-
čet zasahujících hasičů. Jedná se 
o běžné zmenšené družstvo, kde je 
jeden velitel a tři hasiči. Takto jsou 
zvyklí zasahovat i při běžných situ-
acích při výkonu svého povolání,“ 
doplnil Martin Žaitlik. 

Soutěž. Hasiči se pod bedlivým dohledem rozhodčích snaží vyprosti t zra-
něnou osobu z havarovaného auta.  Foto Radim Hruška

Pavel Šmerda

Černá Hora - Představitelé 
společnosti K Brewery, která je od 
1. dubna stoprocentním vlastní-
kem Pivovaru Černá Hora, poprvé 
ofi ciálně představili svoje záměry 
a plány na letošní rok. Novináře na 
tiskové konferenci rovněž seznámi-
li s výsledky hospodaření, výstavem 
v první polovině letošního roku 
a novinkami, které připravují. 

„Pivovarnická společnost K Bre-
wery v současné době ovládá 
a úspěšně provozuje celkem sedm 
menších či středně velkých pivova-
rů – v Protivíně (Platan), v Jihlavě 
(Ježek), v Uherském Brodě (Janá-
ček), v Hlinsku (Rychtář), v Hradišti 
nad Jizerou (Klášter), ve Vysokém 
Chlumci (Vévoda) a v Černé Hoře 
(Tas). Černohorský pivovar je, co 
se týká výstavu, s 230 tisíci hekto-
litry ročně třetí největší,“ uvedl ob-
chodní ředitel Pivovaru Černá Hora 
Bořivoj Bartoněk s tím, že poté, co 
došlo 1. dubna k začlenění Pivovaru 
Černá Hora do pivovarnické skupiny 
K Brewery, se objevila řada „zaruče-
ných“ informací o tom, že pivovar 
propustí velké množství zaměstnan-
ců, skončí s výrobou některých vý-
robků a mnoho dalších. „Skutečnost 
je však jiná a pivovar pokračuje ve 

své činnosti i ve svých regionálních 
sportovně-kulturně-společenských 
aktivitách obdobně, jako tomu bylo 
v předchozích letech,“ připomněl.

Pivovaru se v loňském roce po 
obchodní stránce dařilo, když pro-
dal na tuzemském trhu o dvě pro-
centa piva více než v roce předcho-
zím. „Tento údaj tak kontrastuje 
především s faktem, že trh s pivem 
v ČR loni o téměř 6% poklesl. 
Nejprodávanějším pivem z Černé 
hory bylo světlé výčepní pivo Tas, 
následované světlými ležáky Páter 

a Kamelot,“ doplnil výrobní ředitel 
černohorského pivovaru Vlastimil 
Zedek.

Ve zvyšování výstavu chce pi-
vovar pokračovat i pod novým ve-
dením. Letos byla navýšena výrob-
ní kapacita až o 30 tisíc hektolitrů 
ročně prostřednictvím rozsáhlých 
investic do rozšíření ležáckého skle-
pa a do instalace šestnácti nových 
nerezových ležáckých tanků. Do 
provozu byly zapojeny i dva nové 
roboty, které nahradily těžkou manu-
ální práci na paletizaci a depaletizaci 

sudů a přepravek. Navíc do 14 dnů 
bude uvedena do provozu třetí linka 
na stáčení sudů pro pivo a limoná-
dy, brzy bude vybudována linka na 
stáčení 5l soudků, o které je velký 
zájem, kvůli zvyšující se produkci 
dojde k rozšíření vozového parku 
a k nákupu nových sudů a lahví. 

„Díky začlenění pivovaru do 
skupiny K Brewery se rozšířila dis-
tribuce našich produktů i do vzdá-
lenějších regionů a zvýšené poptáv-
ce by současná výrobní kapacita 
nedostačovala,“ vysvětlil Bořivoj 
Bartoněk. Zákazníci tak přece jen 
jednu změnu pocítí – budou si moci 
na zlatavém moku z Černé Hory 
pochutnat i mimo jeho domácí regi-
on. „K Brewery má celkem dvanáct 
distribučních center po celé České 
republice a Černá Hora je velmi 
silná značka. Očekáváme tedy, že 
by mohla mít podobně jako např. 
Rychtář úspěch i mimo jižní Mora-
vu,“ řekl Bartoněk s tím, že výrobky 
Pivovaru Černá Hora se momentálně 
objevují ve všech hlavních větších 
obchodních řetězcích. „Co se týká 
zahraničí, tam směřuje osmnáct pro-
cent naší celkové produkce. Největ-
ším trhem je Slovensko, které se jeví 
i do budoucna jako velmi zajímavá 
destinace, naše výrobky dodáváme 
také do Polska, Německa, Itálie, 

Řecka, Číny, Vietnamu, Austrálie, 
Gruzie a Rumunska,“ vyjmenoval 
obchodní ředitel. 

Pivovar zatím nehodlá omezo-
vat svůj sortiment. „Samozřejmě 
průběžně vyhodnocujeme prodeje 
jednotlivých značek, ale rozhodně 
nechceme ze dne na den značky 
redukovat. Právě naopak. Nedávno 
jsme uvedli na trh svrchně kvašené 
pšeničné pivo Velen či tmavé vý-
čepní pivo Klášterní,“ uvedl Bar-
toněk. Podle Vlastimila Zedka se 

Klášterní vyrábí klasickou cestou 
pouze z českých surovin, ze čtyř 
druhů sladu a neobsahuje žádné ná-
hražky sladidel.

Pivovar si letos připsal řadu úspě-
chů. Velen získal v soutěži Zlatá Sa-
lima 2010 v kategorii alkoholických 
nápojů nejvyšší ocenění. Černohor-
ští sládci dosáhli úspěchu i v soutěži 
PIVO České republiky 2010, jejíž 
výsledky byly vyhlášeny na začátku 
června, kde s pivem Granát obsadili 
první místo mezi tmavými ležáky.

 Foto archiv Foto archiv

Novinky. Také v letošním roce uvádí Pivovar Černá Hora na trh několik 
nových nápojů.  Ilustrační foto Pavel Šmerda

Letovice - Obyvatelé Letovic do-
stali možnost ovlivnit dění ve měs-
tě. V rámci diskusního fóra vybírali 
nejpalčivější problémy. Jejich tipy 
pak poslouží k přípravě akčního 
plánu radnice a jako určité vodítko 
zastupitelům, do kterých oblastí za-
měřit své síly. 

Letovičtí také připravili anketu, 
která bude zveřejněna ve zpravo-
daji a na webových stránkách měs-

ta. V ní budou lidé vybírat dva ze 
čtrnácti největších problémů. Do 
užšího výběru se dostalo například 
dokončení rekonstrukce městského 
úřadu, stavba hřiště pro neorgani-
zovanou mládež, výstavba nové 
knihovny, protipovodňová opat-
ření, vybudování sběrného dvora, 
zajištění takzvaných holobytů nebo 
letovický evergreen, vybudování 
veřejných toalet na náměstí.  (hrr)

Lidé vybrali problémy

Laďa Kerndl slavil narozeninyLaďa Kerndl slavil narozeniny

Oslava. Dvěma koncerty na svém statku v Žernovníku oslavil společně 
se svými fanoušky 65. narozeniny zpěvák Laďa Kerndl. Mezi gratulanty 
samozřejmě nemohla chybět ani dcera Tereza.  Foto Pavel Šmerda

Plán zpracuje
Atelier Urbi

Blansko - Ve druhé polovině 
května proběhlo výběrové řízení 
na projektanta Územního plánu 
Blansko. Se svými nabídkami se 
přihlásilo pět kanceláří a podle sta-
novených podmínek a kritérií byl 
k uzavření smlouvy o dílo vyzván 
ATELIER URBI, spol. s r. o. Jed-
ná se o brněnský tým soustředěný 
kolem architektky Jany Benešové. 
Součástí uplatněné nabídky byl i ná-
vrh termínů dílčích fází zpracování 
dokumentace. Sběr a vyhodnocení 
vstupních údajů hodlá projektant 
realizovat do konce července 2010. 
Projednání návrhu územního plánu 
se předpokládá od května do srpna 
následujícího roku. (bh)

Boskovice - Hudební bonbónek 
a nejvýraznější bod v červnovém 
programu boskovického kina Pano-
rama. Tak by se dala shrnout akce 
Kokino, která se v boskovickém bio-
grafu odehraje od 22. do 27. června. 
Mimo jiné bude obsahovat dva přímé 
přenosy a další doprovodné akce.

Kokino začne v úterý 22. června, 
kdy bude v kině od 19 hodin probí-
hat přímý přenos koncertu The Big 
Four: Metallica, Slayer, Megadeth, 
Anthrax. Návštěvníci se mohou těšit 
na vystoupení této heavy metalové 
čtyřky na jednom pódiu. Koncert 
proběhne v Sofi i v Bulharsku. Před-
pokládaná délka show jsou čtyři ho-
diny a diváci dostanou jako bonus ke 
vstupence pivo v plechovce.

Následovat budou dvě fi lmo-
vé projekce. Ve středu 23. června 
v 19.30 hodin uvidí návštěvnici kina 
Electromu - hypnotickou vizi Daft 
Punk. „Slavné duo elektronické hud-
by Daft Punk natočilo celovečerní 
snímek. Jejich Electroma je ovšem 
vším jiným než hudebním fi lmem, 
který by od nich každý očekával. 
Snímek se totiž odehrává na planetě 
obývané roboty, kde dvojice robotů 
řeší problémy odloučení a nepocho-
pení robotické společnosti, když se 
samy chtějí stát lidmi,“ popsal ředitel 
kina Radek Pernica. Druhou projekcí 
bude ve čtvrtek 24. června od 19.30 
hod. snímek Serge Gainsbourg: Je 
t’aime. V pátek 25. června se pak 
od 22 hodin uskuteční v boskovic-

kém klubu Prádelka koncert skupi-
ny Midi Lidi, držitele Českého lva 
za hudbu k fi lmu Protektor a autorů 
hudby k fi lmu Český mír.

Akce vyvrcholí v neděli 27. červ-
na, kdy se ve 20.15 hodin uskuteční 
v kině přímý přenos závěrečného 
koncertu Berlínské fi lharmonie 
v letošní sezoně. „Přenášet se bude 
z berlínského Waldbühne, což je 
jeden z nejkrásnějších venkovních 
amfi teátrů v Evropě. V letošním 
roce vystupují berlínští fi lharmoni-
kové pod taktovkou Iona Marina, 
jednoho z nejlepších dirigentů sou-
časnosti. Na svém koncertu přivítají 
také držitelku ceny Grammy Award, 
výjimečnou sopranistku Renée Fle-
ming,“ doplnil Pernica.  (hrr)

V kině chystají hudební bonbónek

V Kořenci připravili oslavy a třetí muzejní noc
Kořenec - Hned dvě zajímavé 

akce v jednom dni prožili uplynu-
lou sobotu lidé v Kořenci. 

Přes den se tam totiž uskutečnily 
oslavy 520. výročí první písemné 
zmínky o obci spojené se setkáním 
rodáků. Večer a v noci pak přišla na 
řadu již III. muzejní noc. Na své si 
přišli rodiče i děti. Připraveno bylo 
vystoupení folklorního souboru 
Kořeňák, výstava šatů z počátku 
dvacátého století, výstava přibližu-
jící větrné mlýny nebo tanec se psy. 
Děti si také měly možnost vyzkou-
šet práci na hrnčířském kruhu. 

„Na poslední rok volebního ob-
dobí připadla významná událost. 
V rámci oslav 520. výročí první 
písemné zmínky o obci jsme při-
pravili setkání rodáků. S příprava-
mi nám pomohli také spoluobčané, 
kteří například získávali adresy 

rodáků, kteří žijí mimo Kořenec,“ 
uvedl starosta obce Miroslav Ze-
mánek. 

Nejstarší zatím známé dokumen-
ty, v nichž je zaznamenána vesni-
ce Kořenec, jsou listy Vladislava 
z roku 1490. První z nich je dato-
ván 23. července v Budíně a povo-
luje se jím hradištskému klášteru, 
opatovi Janovi, zastavit knínické 
zboží panu Jindřichovi z Jezer 
a Vítkovi z Ptení. Obec byla hos-
podářsky téměř samostatná. Měla 
desítky tkalců. Utkané plátno se 
bílilo napnuté přes kůly a polévalo 
se vodou. K barvení se nosilo do 
Jevíčka. Byli tam cihláři a v obci 
pracovali také šindeláři, kováři 
a podkováři. V Kořenci nechyběl 
také kolář, krejčí nebo švec. Obec 
měla mimo jiné také svého ponoc-
ného nebo zubaře.  (hrr)

Zábava. Rodiče s dětmi si mohli vyzkoušet práci na hrnčířském kruhu. 
 Foto Radim Hruška



NAŠE ZDRAVÍNAŠE ZDRAVÍ

Hippokrates Boskovice a.s.
Lidická 10, 680 01  Boskovice

tel.: 537 021 280 • e-mail: info@hippokrates-boskovice.cz

 www.hippokrates-boskovice.cz

Vše co děláme, děláme pro Vás.

MUDr. Libor Polák
Čtvrtek 17.00 – 21.00 hod. • Objednávky tel.: 773 946 517

SEZNAM VÝKONŮ
OPERACE NA HLAVĚ, OBLIČEJI A KRKU

operace nosu
operace horních víček
operace dolních víček
operace ochablé tváře, tzv. face lifting
operace čela
operace rtů, ušních boltců 

OPERACE PRSŮ

zmenšení prsů
modelace prsů

LIPOSUKCE
odsávání tukových nadbytků na těle 
za účelem jeho tvarování

OPERACE BŘICHA
tzv. abdominoplastika

ODSTRANĚNÍ PIGMENTOVÝCH NÉVŮ 
A DROBNÝCH KOŽNÍCH LÉZÍ

OPERACE RUKY
syndrom karpálního tunelu
Dupuytreynova kontraktura 

zvětšení prsů

To, že byla plastická a estetická chi-
rurgie fenoménem velkých měst již 
zdaleka není pravda. V Boskovicích 
v Medicínském centru Hippokrates 
na Lidické ulici vzniklo pracoviště, 
které uspokojí jistě všechny pacienty. 

V prostorách chirurgické ambulance, 
během uplynulých dvou let, vzniklo 
operační zázemí, které představuje 
plně vybavený, klimatizovaný operač-
ní sál, dva dospávací pokoje pro paci-
enty, technické a sociální vybavení. 
Kapacita pracoviště je šest lůžek.

Počátky plastiky v Boskovicích sa-
hají do roku 2008, kdy začaly drob-
né operace, převážně ambulantního 
typu. S příchodem MUDr. Libora 
Poláka v roce 2009 se situace výraz-
ně změnila. Proběhlo rychlé vybave-
ní operačního sálu a od ledna roku 
2010 provádíme kompletní spektrum 
plastických a estetických operací, 
včetně výkonů, které vyžadují péči 
vícedenní. 

Dr. Libor Polák má bohaté zku-

šenosti i s „velkou“ plastickou chi-
rurgií z nemocnic a klinik. Vede 
pracoviště, které si klade za cíl po-
skytovat péči pacientům z Bosko-
vicka a Blanenska. Nezapře v sobě 
žáka doc. Jana Měšťáka z Prahy 
a jeho přístup, zkušenosti i operační 
technika je na vysoké úrovni. Nabí-
zí kompletní spektrum estetických 
operací od liposukce, operace prsů, 
abdominoplastiky až po velice žáda-
né operace víček a odstranění zna-
mének v obličeji. 

Kompletní seznam, včetně cení-
ku operací najdete na našich inter-
netových stránkách:
www.hippokrates-boskovice.cz.

Objednávat se můžete na tel. č.: 
773 946 517.

Plastická a estetická chirurgie v Boskovicích

fi tness
ZUMBA fi tness Párty s Andy v Blansku 

v neděli 27. 6. 2010 v 10-11.30 hod. 
v hale ASK Blansko, Mlýnská ul.

Přijďte zažít úžasnou taneční lekci se skvělou 
latinsko-americkou hudbou, vhodné pro všechny 

a také pro ty, které nerady aerobik. Můžete se přijít 
jen podívat..., ale vezměte si sebou tenisky..., 

nevydržíte se jen dívat..., ta úžasná muzika, já i všechny 
ostatní vás vtáhnou do varu. Pitný režim ZDARMA. 

Cena 150 Kč. Prodej sport. oblečení Neywer. 

Info: 608 848 244, 
vlkovaandy@seznam.cz, facebook: pohybové studio Andy. 

Zve vás instruktorka ZUMBY fi tness, 
profi  lektorka všech forem cvičení, Andrea Vlková.

V současné době 
poskytuje nemoc-
nice lůžkovou péči 
v šesti oborech a to 
interním, chirur-
gickém, ortopedic-
kém, gynekologic-

ko-porodnickém,  dětském a anestezi-
o-logicko-resuscitačním. Lůžkový fond 
tvoří asi 273 lůžek. Ambulantní provoz 
zajišťuje téměř 30 odborných ambulan-
cí a poraden. Obě klinické složky vyu-
žívají služeb rozsáhlého komplementu, 
který tvoří oddělení klinických labora-
toří (hematologie, biochemie, hemato-
logie a transfúzní oddělení), plně digi-
talizované radiodiagnostické oddělení, 
patologicko-anatomické oddělení, ope-
rační sály, centrální sterilizace a v nepo-
slední řadě rehabilitační oddělení.

Nemocnice v Boskovicích byla 
budována jako nemocnice okresního 
typu, předností takto poskytované 
zdravotní péče je komplexnost zá-
kladních oborů a tím určitá celistvost 
péče pro nemocné v jednom místě 
v návaznosti na specializovaná pra-
coviště. V tomto smyslu je systema-
ticky postupováno i nadále tak, aby 
nemocnice byla moderním centrem 
poskytované zdravotní péče regionu 
Boskovicko.

Mezi důležité aspekty rozvoje 
a modernizace Nemocnice Boskovi-
ce s.r.o. patří i rozšiřování nabídky 
odborných specializovaných služeb, 
které nemocnice poskytuje.

Ve spolupráci s odbornými spo-
lečnostmi zabývajícími se klinickou 
výživou jsme zavedli již v roce 2006 
systém zjišťování, sledování a ná-
sledného uspokojování nutričních 
(výživových) potřeb  u hospitalizo-
vaných pacientů. 

Kvalitní nutriční péče přináší 
omezení rizik vyplývajících nejen 
z fyziologického procesu stárnutí, 
ale i z aktuálního zdravotního stavu. 
Vede k výraznému zlepšení kvality 
života a ke zlepšení psychické a fy-
zické kondice pacientů, soběstačnosti 
a snižuje zdravotní komplikace. 

Nutriční péče klade vysoké nároky 
na odbornost personálu, systematické 
vzdělávání a dodržování všech pod-
mínek. Prakticky tento proces zname-

ná naučit se několik nových postupů 
a zavést je do běžné praxe poskyto-
vání služeb. Je zde nutná detekce 
sestrou, zpracování plánu nutriční 
péče a průběžné sledování efektu nu-
tričním terapeutem, edukace pacientů 
a jeho blízkých. Neméně důležitá je 
konzultace stavu a event. úprava vý-
živy lékařem nutricionistou.

Významná je návaznost po propuš-
tění a to až do postupného přechodu 
na plnohodnotnou dietu. Od května  
letošního roku zahájila svoji činnost 
nutriční ambulance pod vedením 
prim. MUDr. Zuzany Šedrlové. 

Nutriční ambulance nabízí kom-
plexní zajištění pacientů na domácí 
enterální výživě a to zejména paci-

entů s PEG, nasogastrickou sondou, 
stomií, ale  i pacientů s obezitou aj.

Poskytuje dispenzární a konsiliár-
ní péči pacientům s poruchou výživy, 
která je založena na úzké spolupráci 
lékaře a sestry s nutričními terapeuty.

Ordinační hodiny jsou každý všed-
ní den tj. pondělí a pátek na základě 
předchozí telefonické domluvy (tel.: 
516 491 490; e-mail: 
zuzsed@nemocniceboskovice.cz).

Zájemci o dané služby musí mít 
doporučení od praktického lékaře.

Pevně věříme, že díky vzájemné 
spolupráci personálu, pacientů a jejich 
blízkých osob zavedeme kvalitnější 
nutriční péči a zlepšíme služby posky-
tované Nemocnicí Boskovice s.r.o.

Zřizovatelem a jediným vlastníkem Nemocnice 
Boskovice s.r.o. je od 1. 4. 2006 Město Boskovice

MUDr. Patrik Mosler informuje
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Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
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Poznej, co je na obrázku
Známe dalšího vítěze naší poznávací soutěže. A tentokrát jste byli hodně pozorní 

a šikovní. Hned po odkrytí  druhé části  obrázku toti ž velká spousta čtenářů poznala, 
že se na něm skrývá nově opravené koupaliště v Červené zahradě v Boskovicích. 
Ze správných odpovědí jsme vylosovali výherce, kterým se stala: DENISA KRÁTKÁ, 
Z NĚMČIC. Odměnu si může vyzvednout v naší redakci. 

Dnes tedy začínáme další kolo. Pro ty, kdo se se soutěží setkávají poprvé, připo-
mínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotogra-
fi i osobnosti  okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku 
odtajníme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete 
nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo pro-
střednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. 

Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. 
Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na drobnou cenu. Soutěž bude 
mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. 
Budete mít další šanci.  (zbb)

pro zábavu...pro zábavu...

N a baseballovém hřišti  v Blansku se v pátek 9. července od 20.30 
hodin koná koncert kapely Divokej Bill. Koncert je součástí  turné 
k aktuálnímu albu Mlsná. Jako host vystoupí skupina Mandrage. 

Ve spolupráci s pořadatelem jsme pro vás připravili soutěž o třikrát 
dvě vstupenky na tuto akci. Jak vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, když 
správně odpovíte na následující otázku, svoji odpověď s telefonním čís-
lem pošlete nejpozději do neděle 25. června na adresu Zrcadlo Blanen-
ska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, případně na e-mail 
  soutez@ zrcadlo.net, a pak už budete jen čekat, jestli se na vás usmě-

Soutěž o dvě vstupenky na blanenský koncert skupiny Divokej Bill

Otázka: Otázka:  Ve kterém roce byla  Ve kterém roce byla 
založena skupina Divokej Bill?založena skupina Divokej Bill?
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PROGRAM 
od 11 hodin:
 Blok vystoupení ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí
 Kouzelník s tvarovanými balónky
 Pohádka s Kamarády

13 h  Vystoupení Michala Nesvadby 
  z Kouzelné školky
14 h  Kaštánci
15 h  Maxim Turbulenc
16 h  Vystoupení herečky a zpěvačky 
  Dity Vích Hořínkové (mj. Ordinace      
  v Růžové zahradě, Hudební divadlo v Karlíně) 
  se synem Filipem Antoniem (film Líbáš jako Bůh) 

MĚSTO RÁJEC- JESTŘEBÍ
vás zve do areálu
zámeckého parku na

L E T N Í
SLAVNOST

   Doprovodný 
program slavnosti

I Váš rodinný tým 
se může zúčastnit 
turnaje ve fotbale.
Kde? 
Bývalé tréninkové 
hřiště „Ve Žlebu“  
nad státním zámkem
Vstup zdarma

 Při opuštění areálu 
zámeckého parku 
pečlivě uschovejte 
vstupenku, kterou se 
při návratu zpátky 
opět prokážete 
u pokladny 

K Lipníkům 31
680 01 Boskovice
infoboskovice@sita.cz
tel.. 516 452 324
fax: 516 453 072

RODINNÝ 
FOTBÁLEK

Dále v areálu parku vystoupí Rájecká dechová hudba, 
dětské atrakce připravuje také sponzor slavnosti  
– stavební spořitelna Modrá pyramida

TATSUNO-BENČ EUROPE, a.s.
Pražská 68
678 01 Blansko
Tel.:  +420 516 428 411
Fax:  +420 516 428 410
E-mail: benc@benc.cz

Firma AMICA s. r. o.
Daňové poradenství, vedení účetnictví
Marcel Němec, tel.: 516 417 452 

ČKD Turbo Technics, s.r.o.
Oldřicha Blažka 131
679 02 Rájec-Jestřebí
Tel.: +420 516 432 261
E-mail: info@ckdturbotech.cz

ČKD TURBO TECHNICS

PIVOVAR ČERNÁ HORA, a.s.
Černá Hora 3/5, 679 21
Tel.: 516 432 411
E-mail: pivovarch@pivovarch.cz

Státní zámek
RÁJEC NAD SVITAVOU

Blanenská 1, 679 02
Tel.: 516 432 013

Gymnázium a SOŠ, o.p.s
Komenského 240
Tel.: 516 432 181
E-mail: gymnazium.rajec@tiscali.cz

Spešovská 243, 679 02 Rájec-Jestřebí 
tel.: 516 526 111, www.seeifceramic.cz

je štěstí , budete  vylosovaní a získáte dvě vstupenky. Soutěž pokračuje 
i za týden. Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si můžete 
zajisti t v předprodeji. V našem regionu v Městském kulturním středisku 
v Adamově a v informačních kancelářích v Blansku, v Boskovicích a v Leto-
vicích. VÝHERCE Z MINULÉHO ČÍSLA: PAVLÍNA PROCHÁZKOVÁ. (zbb)
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Na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka se konal závod seriálu mistrovství republiky v biketrialu

Martin Kakáč porazil senzačně Václava Koláře

Plavci mají devět republikových medailí

Boskovice - Výborný fotbalista 
a skvělý bavič Petr Švancara, mi-
láček brněnského publika, i když 
třeba nastoupí v dresu soupeře, 
se objevil v sobotu v Boskovicích 
u příležitosti ofi ciálního odstarto-
vání projektu nové tváře místního 
klubu. „Kmotrem jsem se stal dnes 
podruhé. Poprvé to bylo v rodině, 
mé neteři. Takovému krásnému 
projektu ještě ne. Je to pro mne 
čest a i závazek. Nadchlo mne to. 
Doufám, že se realizace bude da-
řit. Kdyby ne? Jako kmotr bych asi 
musel přijít pomoci, ne?“ zasmál 
se. Hlavní organizátor Jří Vorlický 
byl potěšen. „Moc Petrovi děkuji. 
Oslovil jsem víc fotbalistů, nemoh-
li kvůli zahájené přípravě. On se 
toho nadšeně ujal, toho si vážím,“ 
podal kamarádovi ruku.  (bh)

Švancara je kmotrem projektu

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Pernica a Hlavoňová zabojovali
Olomouc, Blansko - V neděli 20. 

června se konalo v Olomouci Mistrov-
ství Moravy a Slezska žáků a žákyň v at-
letice. Čtyři zástupci ASK Blansko roz-
hodně ostudu neudělali. Vítek Pernica 
se stal přeborníkem ve skoku vysokém 
výkonem 179 cm. Navíc přidal ještě 
dvě bronzové medaile z dálky (590 cm) 
a z oštěpu (36,71 m). O malou senzaci 
se postarala Michaela Hlavoňová, která 
byla překvapivě třetí na 100 m překá-
žek časem 16,87 s. Na 200 m překážek 
pak obsadila krásné páté místo za 33,04 
s. Kamila Klepalová doběhla na 1500 
metrů na pátém místě v novém osob-
ním rekordu 5:27,13. Žaneta Strejčková 
skončila desátá na 100 m př. a devátá na 
dvojnásobné trati. Tím pro žactvo vlast-
ně končí jarní část sezony a pokračovat 
budou v září na MČR a mezinárodních 
závodech EKAG v Olomouci. (jo) Foto Jiří Ošlejšek Foto Jiří Ošlejšek

Praha, Kopřivnice - O víkendu 
se konaly letní mistrovské šampi-
onáty plavců. V Praze - Podolí se 
utkali třináctiletí a čtrnáctiletí v ka-
tegorii staršího žactva. 

Okres Blansko zde reprezento-
valo šest závodníků – Anna For-
mánková, Veronika Zamazalová, 
Michal Vencel a Štěpán Přikryl 
z blanenského oddílu a Anna Tlam-
ková a Martin Pospíšil z Minervy 
Boskovice. Z této sestavy se jako 
nejlépe připravená ukázala Anna 
Tlamková, která se stala v disciplí-

ně 100 m kraul mistryní ČR a na 
padesátce a čtyřstovce kraul dopla-
vala na třetím místě. Velmi nadějné 
výkony v dalších kraulových dis-
ciplínách (200 m a 400 m) stačily 
pouze na páté příčky. Blanenská 
plavkyně Anna Formánková, kte-
rá vybojovala bronzovou medaili 
v disciplíně 200 m polohově, od-
jížděla ze šampionátu trošku zkla-
maná, neboť další tři cenné kovy jí 
utekly jen o vlásek. Na dvoustovce 
kraul dohmátla čtvrtá, na 100 m 
motýlek a 400 m polohově skončila 

pátá. Mistrovstvím ČR zakončila 
tato úspěšná plavkyně své působení 
v blanenském oddílu, neboť od září 
nastupuje na sportovní gymnázium 
Ludvíka Daňka v Brně a uvidíme ji 
startovat v barvách Komety Brno. 
V první desítce se v Praze objevili 
i Martin Pospíšil (8. místo na 400 
m PZ), Michal Vencel (9. místo na 
50 m VZ) a Veronika Zamazalová 
(9. místo na 100 m prsa). 

V Kopřivnici reprezentovali 
mladší žactvo jen dva plavci z ASK 
Blansko Dominik Špaček a Petra 

Pokorná. Třetí nominovaná Hana 
Kopřivová na poslední chvíli one-
mocněla a musela odjet domů. V této 
věkové kategorii podle předpokladů 
exceloval Dominik Špaček. Na tra-
tích 100 m prsa, 200 m prsa a 400 m 
polohově mu právem patří titul mi-
str republiky dvanáctiletého žactva. 
Ke třem zlatům přidal ještě stříbro 
na stovce polohově a bronz na dvoj-
násobné trati. Stal se tak nejúspěš-
nějším plavcem okresu Blansko na 
letošních letních mistrovství České 
republiky v plavání žactva. (vv) Anna Tlamková. Foto Věra VencelováAnna Tlamková. Foto Věra Vencelová

Blansko - Přes svůj věk patří osmnácti letý Vác-
lav Kolář k největším hvězdám blanenského sportu 
v tomto století . Ke svým pěti  ti tulům mistra světa by 
rád určitě nějaký přidal. Má za sebou zkoušku dospě-
losti , nedávno odmaturoval. V jeho plánech je teď na 
prvním místě biketrial.

Platí  tedy to, že se stáváš po maturitě profesi-
onálem?

Tak přesně bych to nenazval, ale minimálně rok se 
nechystám hledat si nějakou práci. Přes zimu chci ma-
kat v posilovně, na prvním místě bude kolo. Chci co 
nejvíc jezdit.

Máš nějakého sponzora?
Nějaký by byl, ale hlavní peníze bych měl mít z exhi-

bicí. Už jich mám po maturitě za sebou dost. Na užive-
ní to tedy tak úplně není, ale něco z toho je. 

Připadal sis dnes na závodech jako v Blansku?
Právě, že ne. Doteď se jely v rámci MČR čtyři závody 

a všechny na umělých sekcích. Nejen já jsem se těšil do 
lesa nad přehradou. Je to opravdu o něčem jiném. Tam 
se cítí m jako doma, tady dole u řeky to tak není. 

Teď čeká mistrovství světa…
Před ním ještě Březová, konečně v přírodě, těším 

se. Seriál MS má letos dva závody. Itálie a Španělsko. 
V prvním případě místo znám z loňska, byl tam Evrop-
ský pohár. Trať tvoří kameny. Ve Španělsku to bude 
někde v horách, nikdy jsme tam nebyli. Informace 
jsem zatí m nezjišťoval. Uvidíme.  (bh) 

Václav Kolář se chce věnovat biketrialu naplnoVáclav Kolář se chce věnovat biketrialu naplno

Bohumil Hlaváček

Blansko - Česká biketrialová elita 
včetně slovenské zamířila v sobotu 
do Blanska. K jejich překvapení je 
ale místo tradičních náročných tratí 
v lese u blanenské přehrady Palava 
čekaly umělé překážky dole u řeky 
na Sportovním ostrově Ludvíka 
Daňka. Příčina? Velmi prozaická. 
„Vichřice z minulého týdne udělala 
v místech, kde tradičně závodíme 
neskutečnou paseku. O tom, že se 
tam akce konat nemůže nám bylo 
jasné ještě předtím, než byl vydán 
zákaz o vstupu,“ informoval ředitel 
závodu Radim Kakáč. Ten po jeho 
skončení měl několik důvodů k ra-
dosti. „Vyšlo počasí. Sekce se nám 
podařilo připravit tak akorát. Tedy, 
že nebyly ani jednoduché, ani pří-
liš náročné. Dále se povedlo všem 
čtyřem blanenským jezdcům potvr-
dit nominaci na závody mistrovství 
světa. A v neposlední řadě se mému 
synovi Martinovi podařil husarský 
kousek, když vyhrál závod elitní 
kategorie a poprvé v životě porazil 
svůj velký vzor Vaška Koláře,“ zářil 
spokojeností. Ten skončil po chybě 
na sekci číslo tři v posledním kole, 
kde nabral pět trestných bodů, do-
konce až na třetím místě za Roma-
nem Chvojkou. Jeho největší rival 
v letošním seriálu David Herka byl 
čtvrtý.

Oba blanenští borci si zajistili 
výše zmíněnou nominaci na šampi-

onát. Kolář se bude snažit bojovat 
o medaili v nejprestižnější kategorii 
Elite, Kakáče čeká třída Junior. Zde 
bude mít jako parťáka Václava Gry-
ce. I on doma zajel solidně, mezi 

českými jezdci nenašel přemožitele, 
když ho porazil jen Slovák Kalůs. 
Na kvarteto doplní blanenské repre-
zentanty Ondřej Šenk, vítěz v kate-
gorii Minime. 

Překvapivý vítěz. Blanenský Marti n Kakáč porazil v elitní kategorii favo-
rizovaného Václava Koláře.  Foto Bohumil Hlaváček

Favorit. Václav Kolář skončil na domácí půdě překvapivě až třetí . Jeho hlavním cílem je ale nyní účast ve dvou-
dílném seriálu mistrovství světa, v němž si tajně věří na medaili.  Foto Bohumil Hlaváček
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tipovačkatipovačka Oba celky z regionu se loučily s krajským přeborem výhrou

Ráječko rozdrtilo Hodonín
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Po-
slední kolo letošního ročníku kraj-
ského přeboru je za námi. Vynikající 
sezonu potvrdil výhrou v Lanžho-
tě Rájec a patří mu konečná druhá 
příčka. O postupu do divize, který 
bude týmu pravděpodobně nabídnut, 
podle posledních informací ale klub 
neuvažuje. Ráječko zabralo v závěru 
a ze sestupových vod se vzepjalo ke 
konečné solidní desáté příčce.

SK Olympia Ráječko – RSM 
Hodonín 3:0 (1:0), Torda, Bartoš, 
Sehnal V. Ráječko: Kučera (29. 
Rettegy) – Kopecký (59. Sígl), 
Maška, Karaffa (69. Štrajt), Koutný 
– Sehnal J., Sehnal V., Torda, Badu-
ra – Karásek, Bartoš.

V první půli měli domácí více 
ze hry, při jediné šanci Podluží 
zachraňoval na brankové čáře bek 
Koutný. Po zásluze šlo tedy Ráječ-
ko do šaten s vedením, o které se 
postaral ve 43. minutě Torda, když 
z hranice malého vápna dorazil 
míč do brány. Zvýšil hned po ná-
vratu Bartoš po pěkně jednoduché 
akci na jeden dotek s Karáskem. 
Vymalováno bylo v 69. minutě. Vít 
Sehnal obešel vše, co měl v cestě 
včetně brankáře a dal poslední gól 
svého celku v letošní sezoně. „Byli 
jsme jednoznačně lepší. Jsem rád, 
že jsme vyvrátili všechny speku-
lace o tom, že si k nám přijeli za-
chraňující se hosté pro body,“ měl 
radost kouč Olympie Lubomír Za-
pletal. 

Sokol Podluží – MKZ Rájec-
Jestřebí 2:3 (0:2), Máša, Šmerda, 
Herman. Rájec-Jestřebí: Němeček 
– Škvarenina, Macík, Herman – 
Nedělník (70. Ryšánek), Rusler (70. 
Opletal), Máša, Šmerda, Sedlák – 
Ostrý, Sova (65. Pokorný).

Ráječtí se pustili do domácích 
zostra hned od začátku a již v 5. mi-
nutě to bylo díky Mášově průniku 
přes tři hráče 0:1. Podobnou indivi-
duální akci završil rovněž brankou 
krátce na to Šmerda. Další příleži-
tosti v první půli již hosté nepro-
měnili. Lanžhotští sice krátce po 
půli snížili, v 70. minutě ale znovu 
získal pro Rájec dvougólové vedení 
Herman. Domácí již jen dotáhli na 
rozdíl jedné branky, na víc jim síly 
ani schopnosti nestačily. 

Další výsledky: Židenice – Ky-
jov 2:1, M. Krumlov – Velká n/V 
1:2, Kuřim – Bohunice 2:3, Ratíš-
kovice – Sparta Brno 1:3, Znojmo 
B – Ivančice 1:2, Bavory – Taso-
vice 1:1. 
  1.  Bavory  30  20  5  5  62:28  65 
  2.  Rájec  30  20  4  6  65:34  64 
  3.  Židenice  30  17  4  9  57:40  55 
  4.  Tasovice  30  15  7  8  46:30  52 
  5.  Bohunice  30  15  6  9  65:57  51
  6.  Sparta  30  13  5  12  57:50  44 
  7.  Ivančice  30  13  5  12  44:41  44 
  8.  M. Krumlov  30  12  8  10  41:42  44 
  9.  Znojmo B  30  13  3  14  63:52  42 
  10.  Ráječko  30  10  7  13  34:37  37 
  11.  Kuřim  30  9  8  13  40:50  35 
  12.  Velká  30  9  8  13  37:56  35 
  13.  Hodonín  30  7  8  15  40:60  29
  14.  Ratíškovice  30  8  5  17  34:58  29 
  15.  Podluží  30  8  4  18  34:55  28 
  16.  Kyjov  30  4  7  19  31:60  19 

Nevídaný kousek se podařil Davidu Filipovi z Jedovnic, který jedenácté kolo vyhrál díky 22 
bodům s obrovským náskokem. Po 11. kole: 1. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 110, 2. Strážnický 
Břetislav (Blansko) 106, 3. Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 102, 4. Klimeš Karel (Blansko) 99, 
5.-6. Pernica Vítězslav (Rudice), Šváb Karel (Ostrov) 98, 7.-8. Galuška Vladimír (Kotvrdovice), 
Pernica Karel (Rudice) 97, 9. Sekanina Zdeněk (Skalice) 94, 10. Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč) 
92, 11.-12. Nečas Pavel (Holešín), Ševčík Milan (Lipovec) 91, 13. Ťoupek Karel (Blansko) 90, 14. 
Flek Zdeněk (Vysočany) 89, 15. Nečasová Marie (Lipovec) 88, 16. Horák Zdeněk st. (Ostrov) 87, 
17.-20. Marušák Stanislav st. (Blansko), Musil Miroslav st. (Křtiny), Pospíšil Václav (Kotvrdovi-
ce), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 85, 21.-22. Jirůšek Vladimír (Blansko), Rychnovský Petr (Blan-
sko) 84, 23.-24. Dvořák Martin (Blansko), Pavlíček Richard (Petrovice) 83, 25.-27. Koloušek Aďa 
(Blansko), Musil Petr (Křtiny), Nečas Michal (Lipovec) 82, 28.-29. Gottwald Vojtěch (Kulířov), 
Radiměřský Jan (Lysice) 81, 30.-31. Němec František (Ráječko), Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 
80, 32. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 79, 33. Urbánek Jan (Vilémovice) 78, 34.-36. Adamcová Lucie 
(Kotvrdovice), Škaroupka Jiří (Ráječko), Škaroupka Vít (Spešov) 77, 37.-41. Horák Zdeněk ml. 
(Ostrov), Králíková Růžena (Blansko), Ševčík Josef (Ráječko), Vašíček Libor (Petrovice), Vondra 
Jan (Blansko) 76, 42. Kučera Milan (Vilémovice) 74, 43.-44. Musil Miroslav ml. (Křtiny), Ne-
časová Hanna (Lipovec) 73, 45.-46. Štrajt Milan (Ostrov), Zouhar Miloš (Vysočany) 72, 47.-48. 
Pohaněl Bedřich (Ostrov), Zaoral Michal (Doubravice) 71, 49.-54. Bednář Miroslav (Voděrady), 
Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Srnec Filip (Ráječko), Škaroupková Lucie (Ráječko), Viška Roman 
(Letovice), Zuzák Emil (Blansko) 69, 55.-56. Dvořák Petr (Blansko), Had Josef (Němčice) 68, 
57. Válek Michal (Kotvrdovice) 67, 58. Klimešová Hana (Blansko) 66, 59.-60. Hlaváček Vojtěch 
(Blansko), Jirůšek František (Holešín) 65, 61. Král Jaroslav (Vysočany) 64, 62. Horáčková Anna 
(Kotvrdovice) 62, 63.-65. Šenkýř Josef (Blansko), Škaroupka Martin (Olomučany), Zouhar Marcel 
(Vysočany) 61, 66. Mynařík Zdeněk (Sloup) 60, 67. Klíma Pavel (Olomučany) 58, 68.-69. Filip Da-
vid (Jedovnice), Svánovský Břetislav (Lipůvka) 57, 70.-71. Hrdlička Daneš (Blansko), Králík Ma-
těj (Blansko) 54, 72. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 53, 73.-74. Nečas Pavel (Blansko), Šebela Rudolf 
(Blansko) 51, 75. Marušák Stanislav ml. (Blansko) 50, 76. Šváb Josef (Blansko) 49, 77. Červenka 
Štefan (Blansko) 44, 78. Hruška Luboš (Petrovice) 41, 79.-80. Bartoš Rostislav (Blansko), Tichá 
Lucie (Kotvrdovice) 40, 81. Štrof Karel (Blansko) 35, 82. Kubík Michal (Blansko) 33, 83.-84. Bo-
hatec Ladislav (Kladoruby), Gottwaldová Romana (Podomí) 14, 85. Šebela Václav (Blansko) 10, 
86. Ševčík Josef (Podomí) 9, 87. Hamerský Zdeněk (Březina) 2, 88. Fiala Petr (Blansko) -3.

Blanensko a Boskovicko - Pro 
čtyři týmy z našeho regionu bylo 
poslední utkání letošního ročníku 
I.B třídy jen formalitou, která jim 
určila konečné umístění ve středu 
tabulky. Jeden ale hrál o záchranu. 
Lipovec utkání zvládl, bohužel ale 
jeho fi niš přišel pozdě. Protože pa-
daly ze tří skupin této soutěže dva 
celky, Černý Petr nakonec zůstal  
pod Kojálem a od podzimu bude 
tento tým hrát okresní přebor.

Kunštát – Černá Hora 3:1 (2:1), 
Bednář, Šmerda, Ducháček – Čepa. 
Kunštát: Loukota – Jonáš, Musil, 
Ducháček Záboj – Šmerda, Hruška 
(70. Novotný), Řehoř (75. Horák), 
Truhlář (60. Kuruc V.) – Bednář, 
Boček. Černá Hora: Polák – Ka-
poun, Panovský, Mokrý, Tatíček - 
Svoboda, Flígl (89. Vladík), Čepa, 
Menoušek – Mareš, Stejskal Pavel 
(85. Stejskal Petr).

Hosté začali rozlučkový zápas se 
sezonou sebevědomě a záhy se po 
faulu brankáře kopala penalta. Z ní 
otevřel skóre v 10. minutě Čepa. 
Kunštátské to vyburcovalo a záhy 
vyrovnali hru i stav, když se v 25. 
minutě trefi l z hranice vápna Bed-

Lipovec svůj existenční zápas zvládl. K záchraně to však bylo málo
nář střelou, na kterou Polák nedosá-
hl. Ve 33. minutě je pak posunul do 
vedení po rohu hlavou Šmerda. Po 
změně stran se hosté snažili srovnat, 
ale marně. Naopak. V 85. minutě 
se vydal na výlet stoper Ducháček 
a pečetil výsledek na 3:1. 

Bořitov – Bohdalice 3:0 (3:0), 
Lazarov 3. Bořitov: Vaňura – Kolí-
nek, Jakubec, Mareček, Vlk – Málek, 
Novotný (67. Kolář), Knies, Včelař 
– Lazarov, Ostrý (76. Richtr L.).

Utkání bylo rozhodnuto záhy. 
Střelecké kopačky si totiž obul do-
mácí Ivo Lazarov, který ke klasic-
kému hattricku potřeboval pouho-
pouhých šestnáct minut. Nejprve se 
prosadil po individuální akci. Krát-
ce poté po narážečce s Kniesem, 
aby se pak trefi l k radosti všech 
domácích příznivců potřetí. A bylo 
vymalováno. Oba týmy se s tím ja-
koby smířily a opravdu se ve zbytku 
zápasu nakonec již brankový zápis 
neměnil.

Lipovec – Medlánky 3:2 (1:1), 
Sedlák M. 2, Svoboda. Lipovec: 
Pernica – Marušák (80. Zukal), 
Zouhar, Sedlák J., Vágner – Ho-
ráček L., Sedlák M., Kunc, Hrstka 

(70. Horáček R.) – Svoboda (46. 
Školař), Matuška.

Namotivovaní domácí hrající 
o bytí v soutěži se ujali vedení ve 12. 
minutě Svobodou po chybě hostují-
cího brankáře. Krátce nato ale bylo 
srovnáno z penalty. Skóre se pak 
měnilo až po změně stran. V 60. mi-
nutě po sóle Matušky dorážel Sed-
lák. Stejný hráč zvýšil z pokutového 
kopu v 89. minutě. Hosté ještě stačili 
z protiútoku korigovat výsledek. 

Líšeň B – Olešnice 2:0 (2:0). Po-
drobnosti nedodány. 

Další výsledky: Rousínov B – 
Kohoutovice 1:2, Tišnov – Starý 
Lískovec 4:1, Svratka Brno – Dra-
žovice 2:4.  (bh)
  1.  Dražovice  26  18  5  3  61:29  59 
  2.  Líšeň B  26  16  6  4  59:25  54 
  3.  Kunštát  26  15  3  8  33:26  48 
  4.  Bohdalice  26  14  2  10  54:34  44 
  5.  Tišnov  26  12  3  11  32:31  39 
  6.  Olešnice  26  11  4  11  32:40  37 
  7.  Svratka  25  10  5  10  45:34  35 
  8.  Černá Hora  26  8  9  9  39:28  33 
  9.  Bořitov  26  10  4  12  51:45  34 
  10.  Medlánky  26  9  5  12  44:45  32 
  11.  Rousínov B  26  8  8  10  38:53  32 
  12.  Lipovec  26  8  6  12  47:57  30 
  13.  Kohoutovice  26  9  0  17  42:64  27 
  14.  Starý Lískovec  25  2  2  21  22:88  8Kunštát - Černá Hora 3:1.  Foto Radim HruškaKunštát - Černá Hora 3:1.  Foto Radim Hruška

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Do-
hráno. Do III. třídy míří po domácí 
porážce v posledním kole okresní-
ho přeboru Vísky. Ty nestačily na 
Šošůvku, které fi niš naopak přinesl 
výbornou druhou příčku před hráči 
Drnovic a Jedovnic, kteří si to roz-
dali na závěr mezi sebou. Na novém 
hřišti ve Vavřinci, které se bude 
slavnostně otevírat ani ne za měsíc, 
se nakonec bude hrát dál okresní 
přebor. Spasitelem se pro tento tým 
stal Roman Přikryl, který dvěma 
brankami dokázal otočit nepříznivě 
se vyvíjející duel s Lysicemi. 

Drnovice – Jedovnice 3:1 (1:1), 
Doležel, Setnička J., Haničinec – 
Formánek.

Zápas měl v první půli vyrovna-
ný průběh. Skóre otevřel po střele 

zdálky v 18. minutě domácí Doležel, 
vyrovnání přišlo pět minut před půlí 
po kiksu v drnovické obraně. Zápas 
se zlomil v poslední čtvrthodině. Jan 
Setnička dal technickou střelou na 
2:1 a Haničinec pečetil krátce před 
koncem bojovného duelu. 

Vavřinec – Lysice 4:3 (2:2), Při-
kryl Roman 2, Přikryl Radim, Vlach 
– Adámek T., Janeček, Švancara. 

Málokdo po začátku věřil, že se 
nakonec budou v blanenském exilu 
radovat Vavřinečtí. Už v 9. minutě 
totiž prohrávali 0:2. Ke konci první 
půlhodiny hry ale v rozmezí dvou 
minut přišlo vyrovnání a začína-
lo se znovu. Vavřinecký gólman 
Novák pak před půlí kryl penaltu. 
V 60. minutě se opět radovaly Lysi-
ce a bylo to 2:3. Pak ale přišly vel-
ké chvíle Romana Přikryla, který 
dvěma brankami otočil a vzhledem 

k výsledku utkání ve Vískách moh-
la po utkání vypuknout nefalšovaná 
vavřinecká radost. 

Sloup – Boskovice B 1:3 (0:3), 
Zouhar – Zoubek 2, Hadáček. 

Boskovice vedly ve Sloupu ve vy-
rovnaném utkání 0:1, když přišly dvě 
fatální chyby domácí obrany. Obě 
byly potrestány dalšími góly a bylo 
vcelku rozhodnuto. Z penalty v 51. 
minutě sice Zouhar dokázal snížit, to 
ale bylo ze strany Sloupu vše. Miku-
lášek sice ještě trefi l tyč a břevno, na 
skóre se však již nic nezměnilo.

Vísky – Šošůvka 1:5 (0:1), Lo-
kaj P. – Musil 3, Kuchař, Odehnal.

Domácí duel o záchranu nezvlád-
li. Dlouho se sice drželi, do šaten 
je ale rozesmutnil hostující Zbyněk 
Musil, který měl svůj den a dočkal 
se na konec sezony i hattricku. 
Utkání se pak zlomilo a skóre se 

zastavilo až na čísle pět. Za zmínku 
stojí ještě nevídaná trefa šošůvské-
ho Odehnala, jehož nákop ze stan-
dardky zaplachtil z vlastní poloviny 
až za záda špatně postaveného gól-
mana Vísek.

Rudice – Blansko B 5:4 (2:0), 
Matuška, Zouhar 2, Malík – Pernica 
2, Matuška, Pokoj.

Jednoznačně rozhodnutý zápas 
pro domácí se nečekaně zdramati-
zoval. Ti vedli po gólech Matušky 
a Malíka, který vymetl šibenici, 
o dvě branky již do půle, další dvě 
trefy přidali po změně stran. Pak 
ale dvakrát stříleli hosté. Matuš-
ka zvýšil na 5:2, Blansko se však 
ještě vzchopilo a dotáhlo na rozdíl 
jednoho gólu, ale na vyrovnání již 
nedošlo. 

Kořenec – Olomučany 1:1 (0:0), 
Jelínek – Polák, ČK: Štrajt (O). 

Po bezbrankovém poločase, 
v němž hosté neproměnili pokuto-
vý kop, se do vedení dostali Olo-
mučanští v 50. minutě. Vyrovnání 
přišlo v 71. minutě a zápas došel 
k vcelku odpovídající plichtě. 

Letovice – Doubravice 3:0 kont. 
Hosté se k utkání nedostavili. 

Dohrávka 20. kola: Rudice – 
Letovice 1:4 (1:1), Zouhar – Řezník 
3, Fidler.

Dohrávky 22. kola: Kořenec – 
Drnovice 3:1 (1:1), Henek 2, Kuda 
– Setnička J., Rudice-Vavřinec 4:0 
(2:0), Matuška 2, Pernica, Opluštil.

Dohrávka 24. kola: Olomučany 
– Šošůvka 1:3 (1:1), Štěpánek J. – 
Zouhar R., Doležel, Obalil. 
  1.  Blansko B  26  18  6  2  77:34  60
  2.  Šošůvka  26  14  6  6  64:52  48
  3.  Drnovice  26  14  5  7  67:50  47 
  4.  Jedovnice  26  14  3  9  82:55  45 
  5.  Kořenec  26  14  2  10  64:53  44 
  6.  Lysice  26  11  7  8  49:48  40
  7.  Boskovice B  26  10  9  7  59:40  39 
  8.  Doubravice  26  10  8  8  42:40  38 
  9.  Letovice  26  9  7  10  50:54  34
  10.  Rudice  26  10  2  14  69:72  32 
  11.  Olomučany  26  8  4  14  39:66  28 
  12.  Sloup  26  6  3  17  50:77  21
  13.  Vavřinec  26  5  3  18  40:81  18 
  14.  Vísky  26  4  5  17  34:64  17

Přikryl vystřelil Vavřinci záchranu

Sloup - Boskovice B 1:3.  Foto Bohumil HlaváčekSloup - Boskovice B 1:3.  Foto Bohumil Hlaváček

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* STK upozorňuje sekretáře oddílů, že k dnešnímu dni chybí velké 

množství zápisů o utkání v kategorii přípravek a nařizuje do 23. 6. zaslat 
chybějící zápisy o utkání na sekretariát OFS Blansko, jinak budou oddíly 
potrestány pořádkovou pokutou. Přehled chybějících zápisů je možno zjis-
tit přes sekretáře OFS Blansko. 

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů. Nepodmí-
něné tresty: Šustr František (Kořenec) – zákaz výkonu funkce nepodmíněně 
a pobytu na hráčské lavici jako příslušník družstva do 30. 9. podle DŘ čl. 
3/b, Šmeral Vojtěch (Vísky), Grim Josef (Lipovec) – 3 SU, Marek Petr (Ko-
řenec) – 2 SU, Provazník Zdeněk (Voděrady), Szymsza Eduard (Lipovec), 
Poláček Tomáš (Vysočany) – 1 SU. Odročeno projednání případu: Hlaven-
ka Tomáš (Březová) – neplnění povinností hlavního rozhodčího, nezaslání 
zápisu o utkání do 48 hodin na sekretariát OFS.  (sy)

okresní přeborníci 2009/10okresní přeborníci 2009/10

 FK APOS Blansko B, vítěz OP dorostu. FK APOS Blansko B, vítěz OP dorostu.

 Sokol Lipovec, vítěz Grena OP žáků. Sokol Lipovec, vítěz Grena OP žáků.



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce června 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
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Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

1. Bramborový guláš, chléb 59,-, 2. Kuřecí na paprice, houskový knedlík 59,-, 3. Vepřový vrabec, zelí, houskový knedlík 65,-, 4. Smažená Niva, opékaný brambor, tatarka 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek zapečený s vejci, šunkou a sýrem, hranolky 69,-, 6. Těstovinový salát s kuřecím masem 75,-, 
7. Kuřecí steak, grilovaná cuketa, hranolky 79,-, 8. Játra na roštu, zelenina, krokety, tatarka 79,-, 

1. Vepřové rizoto, sýr, okurek 59,-, 2. Segedinský guláš, houskový knedlík 59,-, 3. Lasagně 65,-, 4. Smažený pangácius, bramborový salát 69,-, 5. Vepřový fl amendr, bramboráčky 69,-, 6. Zeleninový salát s vejcem, šunkou a sýrem 75,-, 7. Kuřecí pikantní nudličky, hranolky, malý šopský salát 79,-, 
8. Játra na česneku, opékaný brambor, okurkový salát se smetanou 79,-, 

1. Dušená mrkev, hovězí maso, vařený brambor 59,-, 2. Pečený bůček, bramborová kaše, okurek 59,-, 3. Halušky s uzeným masem, smetanou a zelím 65,-, 4. Smažený kuřecí řízek v česnekovém těstíčku, brambor, tatarka 69,-, 5. Olomoucký vepřový řízek (vysočina, tvarůžky, smetana), hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát s jogurtovým dresinkem, brambora se sýrem v alobalu 75,-, 7. Kačení stehno, zelí, bramborový knedlík 99,-, 8. Pikantní směs z jater, hranolky 79,-, 

1. Zapečené brambory, okurek, tatarka 59,-, 2. Čevabčiči, opékaný brambor 59,-, 3. Těstoviny s kuřecím masem, nivovo – smetanovou omáčkou 65,-, 4. Kuřecí směs po mexicku, tortila 69,-, 5. Vepřový plátek sypaný čerstvým křenem a sýrem, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát s kuřecím masem a nivou, 
dresink 75,-, 7. Vepřový steak extra ostrý, zelenina, hranolky 79,-, 8. Smažená játra, bramborový salát po domácku (se šunkou) 79,-

1. Znojemská hovězí, dušená rýže 59,-, 2. Vepřové, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Uzená žebra, hořčice, chléb 65,-, 4. Kuřecí Kung – Pao, hranolky 69,-, 5. Smažený vepřový řízek plněný (sýr, šunka, žampiony), brambor, okurek 69,-, 6. Zeleninový salát se smaženým Hermelínem, tatarka 75,-, 
7. Kuřecí steak, tuňáková omáčka, zelenina, hranolky 79,-, 8. Anglická játra, sázená vejce, opékaná slanina, opékaný brambor, zelenina 79,-

INZERCE: 

Tel.: 776 101 004

e-mail: j.oldrich@centrum.cz

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 21. 6. do pátku 25. 6. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Čočková, 1. Žampiónová omáčka, vařené vepřové, houskový knedlík, 2. Smažené fi lé, brambory 

ÚT: Česnečka, 1. Přírodní vepřový plátek na zelenině, rýže, 2. Smažený květák, brambory
 
ST: Kapustová, 1. Holandský řízek, bramborová kaše, 2. Zeleninové lečo s klobásou, chléb 

ČT: Bramboračka, 1. Kuřecí maso v pivním těstíčku, brambory, 2. Aladinova kouzelná pánev, rýže 

PÁ: Zeleninová, 1. Hovězí guláš, knedlík, 2. Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● fi remní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

PRODEJ
Prodám silniční kolo BH, váha 

9.5 kg, červeno-černé, vel. rámu 17, 
osaz. Shimano 9 speed, karbonová 
vidlice, cena 12 000,- Kč, tel. č.:
724 584 336.

Prodám podsklepenou zděnou 
chatku se zahradou v Blansku. Stud-
na, pitná voda, elektřina, terasa, skle-
ník. Bez RK. Cena dohodou. Tel.: 
737 384 989. 

Prodám stavební míchačku, 3-4 
kolečka, cena dohodou. Tel. po 18. 
hodině, 516 472 716.

Prodám ford escort cabrio, r. v. 
1989, STK 2011, jen sběratel nebo 
vážný zájemce. Tel.: 723 467 604.

Prodám velmi levně RD 5+1, 
dvůr, zahrada, 20 km od Blanska. Tel. 
číslo: 777 060 322.

Prodám byt v Uhřicích. Cena 430 
tisíc. Volejte: 723 953 054.

Prodám silniční kolo značky 
ANLEN. Cena dohodou. Tel. číslo: 
731 706 318.

Prodám Opel Vectra 1.8 16 V, 
naj. 160 tis km, r. v. 1998, boha-
tá výbava, kožený interiér, cena 
59.000,- Kč. Tel.: 724 304 314. 

Prodám 3 ks slabostěnných skruží 
průměru 95 cm, výšky 100 cm. Tel.: 
721 273 786. 

Na Škodu Fabii, starší model, 
prodám potahy červenošedé - dělená 
sedadla. Cena 500,- Kč. Na Škodu 

Fabii, starší model, prodám zahrádku 
- nutné držáky ve střeše. Cena 500,- 
Kč.

Prodám andulky. Odběr asi za 
měsíc. Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. č.: 
723 199 235. Zn.: Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen váž-
nému zájemci. Tel. číslo po 19. hodi-
ně: 739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, Jasa-
nová ul., ne RK. Tel.: 723 383 188.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

Prodám zahradu na Starém Blan-
sku - Hluchově. Tel.: 776 613 780.

Prodám fenku jorkšírského te-
riera, 4 roky stará, bez průkazu pů-
vodu, malá, cena 2000 Kč. Telefon: 
604 861 187.

KOUPĚ
Myslivecké a lovecké potřeby 

různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

TÝDEN S JÁTRY                                                          Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 21. 6. do pátku 25. 6., 59-79 Kč                                                          Polévka dle denní nabídky 

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

a další věci s mysliveckou a loveckou 
tematikou, a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

Různé odznaky, medaile a vy-
znamenání koupím. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím rodinný dům, dvůr, zahra-
da výhodou. V Blansku a okolí, do 25 
km, cenu respektuji, tel.: 602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím staré pohlednice od 
roku 1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím staré, vyřazené želez-
niční dřevěné pražce: Kontakt: 
777 612 505.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 

novostavba v Boskovicích; tel. 
číslo: 777 693 433.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 
ulice Nová 461. Kontakt: telefon č.: 
777 998 467.

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích, cena 
9 500 Kč. Kontakt: 777 693 433; 
739 525 85 - SPĚCHÁ.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt: 
777 060 322.

RŮZNÉ
Hledám práci na plný úvazek - 

instalatér s praxí. 
Zn.: 721 305 595.

Chybí Vám doma mužská 
ruka? Rád pomohu s jakoukoliv 
prací na zahradě či kolem domu. 
Sečení trávy, řezání dřeva, drobné 
údržbářské a zednické práce. Tel.: 
608 749 949.

RODINNÁ KRONIKA

 Já chtěl jsem žít, já chtěl se smát, s vnoučaty si hrát.
    Však musel jsem Vás opustit, ač nebyl jsem stár.

Dne 26. června 2010 vzpomeneme výročí, 
kdy uplyne rok, co nás navždy opustil pan

JOSEF OPLUŠTIL

Za tichou vzpomínku děkuje rodina.    

Disco na Ski
Ski areál Olešnice vás zve

na venkovní disco párty přímo pod svahem.
Vždy od 20 hod., vstupné 50 Kč.

  9. 7. Míchané nápoje, Berentzen + dárky
 Dámský striptýz

30. 7. Míchané nápoje, Jägermaister za 40,- + dárky
 Pánský striptýz

13. 8. Míchané nápoje, Puschkin + dárky
 Dámský striptýz

Více najdete na našich stránkách
www.ski-areal.cz nebo na facebooku Snow Olešnice.

Těšíme se na vás.

Ve středu 16. června 2010 
oslavil své 85. narozeniny 

náš milovaný manžel, tatínek, tchán, dědeček 
a pradědeček - vynikající zpěvák 

a skvělý sportovec

pan ANTONÍN KNIES.
Vše nejlepší do dalších roků 

a hlavně pevné zdraví, 
mu touto cestou přejí pravnoučata

Kubíček a Viktorka.
  

  

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Základní škola, Blansko,
Nad Čertovkou 17 (Písečná)

pronajme 
v období jaro až podzim
- odpolední hodiny - 
ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ 
S UMĚLÝM POVRCHEM.

Informace na tel. č.: 516 410 630/1
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pozvánkapozvánka

fotbal
III. třída: Kunštát B – Ráječko B 3:1 

(1:0), Kuruc V., Kuruc O., Vodák – Hebký. 
Lipůvka – Vilémovice 4:1 (2:1), Macko, Ra-
ichl 2 – Valko. V. Opatovice – Doubravice B 
1:1 (0:1), Hanák – Ondráček. Knínice – Ost-
rov 5:3 (1:1), Krejčíř 3, Kubín, Palán – Gross 
2, Dáňa. Olešnice B – Vranová 4:2 (2:2), Bí-
lek M. 2, Daniel, Kubíček Michal – Šamšu-
la, Tenora Lukáš. Skalice – Kotvrdovice 5:0 
(2:0), Vlach 2, Tenora, Konečný, Pokorný. 
Lažany – Vysočany 4:4 (0:3), Maděránek 2, 
Podrazil, Svárovský – Přibyl 2, Slouka J., 
Beneš. Olešnice B – V. Opatovice 2:0 (1:0), 
Boček R. 2.
 1. Vysočany 26 20 5 1 99:34 65
 2. V.Opatovice 26 14 7 5 65:39 49 
 3. Lipůvka 26 14 3 9 59:41 45
 4. Skalice 26 11 6 9 64:51 39
 5. Kunštát B 26 11 5 10 44:45 38 
 6. Vilémovice 26 12 2 12 42:44 38 
 7. Lažany 26 12 2 12 50:54 38
 8. Vranová 26 9 5 12 58:60 32 
 9. Ostrov 26 9 5 12 46:71 32
 10. Ráječko B 26 8 7 11 56:65 31 
 11. Olešnice B 26 7 7 12 38:45 28 
 12. Knínice 26 7 6 13 37:69 27
 13. Kotvrdovice 26 7 5 14 43:60 26 
 14. Doubravice B 26 7 3 16 38:61 24 

IV. třída: Lažánky – Bořitov B 0:10 
(0:6), Stejskal, Ostrý Z., Vlk 2, Sýs, Bur-
ger, Kovář, Mareček, Svitávka – Benešov 
2:1 (0:1), Antl, Hruška – Vondál, ČK: Kor-
čák, Herda (B). Valchov – Cetkovice 1:1 
(0:0), Langr – Horák. Lomnice – Voděrady 
7:1 (2:0), Rochla 4, Nečas, Němec, Žilka 
M. – Bednář Pavel. Kořenec B – Adamov 
3:0 (1:0), Mucha 3. Březová B – Úsobrno 
3:3 (2:1), Stupka J. 2, Sýkora – nehl. Ko-
řenec B – Vilémovice B 5:3 (2:3), Mucha 
3, Svoboda, Schőn – Vlach, Zouhar, He-
belka. 
 1. Bořitov B 24 18 2 4 92:30 56 
 2. Adamov 24 14 5 5 89:37 47 
 3. Březová B 24 13 4 7 87:42 43 
 4. Svitávka 24 13 2 9 54:50 41
 5. Cetkovice 24 11 5 8 64:51 38 
 6. Úsobrno 24 10 7 7 82:63 37 
 7. Kořenec B 24 10 6 8 55:43 36 
 8. Voděrady 24 11 3 10 57:53 36 
 9. Benešov 24 9 5 10 48:52 32
 10. Valchov 24 7 5 12 37:61 26 
 11. Lomnice 24 6 4 14 48:71 22 
 12. Vilémovice B 24 6 1 17 27:105 19 
 13. Lažánky 24 3 1 20 26:108 10

KP staršího dorostu: Rousínov – Blan-
sko 1:4 (0:1), Jarůšek 3, Majer. 
  1.  Sparta B  26  18  2  6  81:35  56 
  2.  Blansko  26  14  4  8  66:41  46
  3.  Břeclav B  26  12  8  6  50:32  44
  4.  Znojmo B  26  13  3  10  46:36  42  
  5.  Boskovice  26  11  5  10  49:43  38 
  6.  Hodonín B  26  10  7  9  39:46  37
  7.  St. Lískovec  26  11  4  11  45:63  37 
  8.  Kuřim  26  9  6  11  32:40  33 
  9.  M. Krumlov  26  9  6  11  29:38  33
  10.  Židenice  26  10  3  13  33:45  33
  11.  Mutěnice  26  8  7  11  49:54  31 
  12.  Kohoutovice  26  7  8  11  29:45  29 
  13.  Rousínov  26  7  5  14  40:46  26 
  14.  Kyjov  26  7  4  15  37:61  25

KP mladšího dorostu: Rousínov – Blan-
sko 0:6 (0:2), Ševčík 2, Horáček, Luner, 
Trávníček, Zavoral.
  1.  Blansko  26  24  0  2  118:10  72 
  2.  Znojmo B  26  21  3  2  91:19  66 
  3.  Hodonín B  26  17  3  6  74:27  54 
  4.  Sparta B  25  15  7  3  77:25  52 
  5.  Břeclav B  26  12  2  12  54:51  38 
  6.  Boskovice  26  11  5  10  53:63  38 
  7.  Kohoutovice  25  10  7  8  57:53  37 
  8.  Rousínov  26  9  4  13  48:59  31 
  9.  Kyjov  26  8  3  15  50:89  27 
  10.  Židenice  26  6  6  14  36:80  24 
  11.  M. Krumlov  26  6  3  17  32:73  21 
  12.  Kuřim  26  6  3  17  44:86  21 
  13.  St. Lískovec  26  6  3  17  39:89  21 
  14.  Mutěnice  26  3  5  18  23:72  14

I. třída dorostu: Slovan Brno – Rudice 
3:3 (3:1), Grunský, Kučera, Urbánek. Svratka 
– Letovice 7:0 (3:0).

  1.  Slatina  26  20  3  3  114:26  63 
  2.  Svratka  26  15  7  4  70:25  52 
  3.  M. Slavia  26  16  4  6  72:33  52
  4.  Líšeň B  26  13  3  10  80:56  42 
  5.  Vyškov B  25  13  3  9  47:37  42
  6.  Tišnov  26  12  5  9  60:50  41
  7.  Rudice  26  11  6  9  62:49  39
  8.  Rájec  26  12  3  11  64:76  39 
  9.  Medlánky  26  11  4  11  65:61  37 
  10.  Čebín  26  10  1  15  38:87  31 
  11.  Kunštát  26  7  4  15  59:80  25 
  12.  Slovan  26  6  5  15  39:66  23 
  13.  Újezd  25  5  3  17  40:82  18 
  14.  Letovice  26  3  3  20  17:99  12

II. třída dorostu, konečné tabulky
Skupina A

 1. Blansko B 18 17 1 0 104:18 52 
 2. Adamov 18 15 1 2 87:29 46
 3. Jedovnice 18 12 0 6 89:37 36 
 4. Ráječko 18 10 2 6 44:24 32
 5. Lipovec 18 8 1 9 53:56 25 
 6. Vavřinec 18 8 1 9 31:59 25 
 7. Sloup 18 8 0 10 47:64 24
 8. Ostrov 18 4 1 13 25:79 13 
 9. Olomučany 18 3 0 15 24:75 9 
 10. Kotvrdovice 18 1 1 16 13:76 4 

Skupina B
Dohrávka 19. kola: Kořenec – Doubravice 

1:1 (1:1), Alexa – Vomela. Dohrávka 21. kola: 
Olešnice – Doubravice 1:0 (1:0), Simajchl D.
 1. Lysice 20 17 1 2 53:8 52
 2. Olešnice 20 13 3 4 29:20 42 
 3. Č.Hora 20 13 2 5 47:18 41 
 4. Lipůvka 20 12 1 7 47:33 37 
 5. Svitávka 20 11 3 6 52:24 36 
 6. V.Opatovice 20 5 6 9 35:38 21 
 7. Kořenec 20 6 3 11 34:56 21
 8. Skalice 20 6 1 13 30:52 19 
 9. Voděrady 20 4 4 12 23:43 16 
 10. Doubravice 20 4 4 12 25:52 16 
 11. Vísky 20 4 2 14 29:60 14

Druhý fi nálový zápas: Blansko B – Lysi-
ce 5:0 (3:0), Jarůšek 2, Ševčík, Trávníček, Ju-
ran. Vítěz OP v kategorii dorostu - FK APOS 
BLANSKO B.

KP starší žáci: Blansko – Hodonín-Šardi-
ce B 3:1 (2:0), Skoupý 3.
  1.  Bystrc  26  21  4  1  113:24  67 
  2.  Zbrojovka C  26  17  6  3  106:33  57 
  3.  Boskovice  26  16  3  7  67:42  51 
  4.  Svratka  26  14  5  7  47:23  47
  5.  Líšeň  26  13  3  10  72:98  42
  6.  Znojmo B  26  12  5  9  45:48  41 
  7.  Blansko  26  12  2  12  63:59  38 
  8.  Sparta B  26  11  3  12  54:59  36 
  9.  Hodonín B  26  10  4  12  52:54  34 
  10.  Vyškov B  25  9  3  13  107:61  30 
  11.  Veselí  26  7  5  14  36:55  26 
  12.  Lanžhot  26  6  4  16  28:83  22 
  13.  Hrušovany  26  7  0  19  28:106  21
  14.  Hustopeče  25  2  1  22  21:94  7

KP mladší žáci: Blansko – Hodonín-Šardi-
ce B 5:0 (1:0), Souček, Zmeko 2, Maňoušek.
  1.  Svratka  24  22  0  2  166:16  66 
  2.  Blansko  25  21  2  2  169:19  65 
  3.  Sparta B  25  18  2  5  80:22  56 
  4.  Bystrc  25  17  1  7  101:31  52 
  5.  Líšeň  23  16  1  6  116:33  49 
  6.  Hodonín B  25  15  1  9  102:34  46 
  7.  Veselí  25  12  4  9  70:44  40
  8.  Brno C  23  12  2  9  96:38  38
  9.  Boskovice  24  7  5  12  67:74  26 
  10.  Vyškov B  24  7  3  14  50:116  24 
  11.  Znojmo B  24  5  2  17  38:83  17 
  12.  Hustopeče  25  4  1  20  39:139  13 
  13.  Lanžhot  24  1  0  23  9:274  3 
  14.  Hrušovany  24  1  0  23  7:187  3

Grena OP žáci, konečné tabulky 
Skupina A

 1. Lipovec 22 20 0 2 117:21 60
 2. Blansko B 22 19 0 3 162:35 57 
 3. Kotvrdovice 22 15 2 5 77:28 47 
 4. Rájec 22 13 2 7 82:32 41
 5. Adamov 22 13 1 8 72:55 40 
 6. Ráječko 22 12 2 8 57:36 38 
 7. Šošůvka 22 12 2 8 66:48 38 
 8. Rudice 22 7 3 12 63:95 24 
 9. Lipůvka 22 5 1 16 48:108 16 
 10. Č.Hora 22 4 1 17 17:107 13 
 11. Jedovnice 22 4 1 17 25:126 13 
 12. Vavřinec 22 0 1 21 15:110 1

Skupina B
Dohrávka 22. kola: Benešov – Drnovice 

1:9 (0:3), Vondál – Kotlán, Vojanec 4, Dvo-
řáček, ČK: Pavlů (B).
 1. Boskovice B 22 21 0 1 139:22 63
 2. Cetkovice 22 18 0 4 105:40 54
 3. Lysice 22 15 2 5 109:34 47
 4. Voděrady 22 14 3 5 100:33 45 
 5. Drnovice 22 12 1 9 90:37 37
 6. Svitávka 22 12 0 10 85:53 36 
 7. Vísky 22 10 4 8 81:58 34
 8. V.Opatovice 22 10 1 11 73:68 31 
 9. Olešnice 22 5 2 15 42:97 17
 10. Benešov 22 4 2 16 43:106 14 
 11. Knínice 22 2 1 19 19:88 7
 12. Doubravice 22 1 0 21 5:255 3 

Druhý fi nálový zápas: Boskovice B – Li-
povec 0:0. Vítěz OP Blansko v kategorii žáků 
- SOKOL LIPOVEC.

Vita OP přípravka, skupina A: Dohráv-
ka 12. kola: Rájec-Jestřebí – Boskovice B 7:1 
(1:0), Dovrtěl R., Jarůšek 2, Koumar, Sekani-
na, Žabka – Svoboda. 
 1. Blansko 14 14 0 0 153:4 42 
 2. Boskovice A 14 12 0 2 57:24 36 
 3. Rájec-Jestřebí 14 7 2 5 45:46 23 
 4. Vavřinec 14 7 1 6 47:51 22
 5. Knínice 14 5 3 6 35:57 18 
 6. Kunštát 14 3 1 10 21:73 10 
 7. Č.Hora 14 2 2 10 24:67 8
 8. Boskovice B 14 1 1 12 27:87 4 

Vita OP přípravka, skupina B: Do-
hrávka 10. kola: Rudice – Olomučany 0:0. 
Dohrávky 12. kola: Lipovec – Blansko B 3:2 
(0:2), Formánek 2, Štěpaník – Rek, Souček. 
Rudice – Jedovnice 2:2 (0:0), Matuška F., 
Magda – Kotoučková, Mlčoušek. 
 1. Blansko B 14 13 0 1 93:17 39 
 2. Jedovnice 14 8 3 3 50:33 27
 3. Lipovec 14 7 1 6 42:29 22
 4. Rudice 14 6 2 6 43:29 20 
 5. Kotvrdovice 14 6 1 7 29:43 19 
 6. Vysočany 14 3 3 8 35:63 12
 7. Olomučany 14 2 6 6 12:57 12 
 8. Boskovice C 14 3 0 11 16:49 9 

Vita OP přípravka, skupina C: Do-
hrávka 8. kola: Svitávka – Boskovice D 12:1 
(5:1), Bednář, Jeřábková, Pinkava 3, Mašek 
2, Hanák – Alexa. Dohrávka 12. kola: Rá-
ječko – Boskovice E 2:2 (1:1), Kala, Kana 
– Papoušek, Vorlický L. Výsledek 13. kola: 
Olešnice – Boskovice D 4:2 (3:0), Janíček, 
Kříž 2 – Suchý, Alexa.
 1. Letovice 14 11 3 0 68:15 36
 2. Boskovice E 14 10 2 2 75:26 32 
 3. Olešnice 14 7 2 5 41:35 23
 4. Svitávka 14 6 0 8 74:62 18 
 5. Drnovice 14 5 3 6 35:37 18 
 6. Lipůvka 14 5 3 6 38:45 18 
 7. Ráječko 14 2 4 8 35:50 10 
 8. Boskovice D 14 1 1 12 17:113 4 

horská kola
Pohár Drahanské vrchoviny, 

Velká cena obcí Suchý a Velenov
Chlapci do 6 let: 1. Holub (Brno), 

2. Dokoupil, 3. Šmída (oba Moravec Bene-
šov). Dívky do 6 let: 1. Olivová (Ostrava), 
2. Smutná (Lysice), 3. Mazánková (Žďárná). 
Chlapci 7-9: 1. Müller (Val. Meziříčí), 2. Šin-
delář (ACK TIRO), 3. Šmída (Moravec). Dív-
ky 7-9: 1. Obořilová (Brno), 2. Zemánková 
A. (Moravec), 3. Bojková (Ostrava). Chlapci 
10-12: 1. Prudek (Moravec), 2. Dvořáček 
(Svitavy), 3. Servus (Favorit). Dívky 10-
12: 1. Šafářová (Moravec), 2. Knapková 
(Hrachovec), 3. Olivová (Ostrava). Chlapci 
13-15: 1. Sekanina (Moravec), 2. Cívka (Ko-
meta), 3. Hofman (Kozlany). Dívky 13-15: 
1. Knablová (Val. Meziříčí), 2. Pospíšilo-
vá (Orel Bořitov), 3. Jakubová (Mariánské 
Údolí). Junioři: 1. Doležal, 2. Ošťádal (oba 
Favorit), 3. Schneider (Hlubočky). Juniorky: 
1. Tlamková, 2. Parolková (obě Moravec), 
3. Rezková (Ostrava). Ženy: 1. Zemánko-
vá (Moravec). Hobby: 1. Šíma (Ostrava), 
2. Vančuřík (Brno), 3. Barák (Moravec). Eli-
te: 1. Kozel (Brno). Master I: 1. Olejníček 
(Brno), 2. Balák (Vrbno), 3. Habán (Malhos-
tovice). Master II: 1. Kaprál (Prostějov), 
2. Zouhar (Blansko), 3. Trojek (Šumperk). 

Orel Artézia MTB Cup v Bořitově, 
3. závod Velká cena Pells 

Chlapci do 6 let: 1. Šmída (Moravec Sokol 
Benešov), 2. Dokupil (Moravec Benešov), 3. 
Holík (Orel Bořitov). Dívky do 6 let: 1. Mi-
soňová (Veltěž), 2. Smutná (Lysice), 3. Ma-
tulová (Blansko). Žáci 7 – 9 let: 1. Tlamka 
(Moravec Sokol Benešov), 2. Stloukal (ACT 
Tiro Blansko), 3. Sviták (Krhová). Žákyně 7 
– 9 let: 1. Obořilová (Brno), 2. Hermanová 
(Bike pro racing), 3. Zemánková (Moravec 
Sokol Benešov). Mladší žáci 10 – 12 let: 1. 
Prudek (Moravec Benešov), 2. Herman (Bike 
pro racing), 3. Servus (Favorit Brno). Mladší 
žákyně 10 – 12 let: 1. Šafářová (Moravec Be-
nešov), 2. Lošťáková (Moravec Sokol Bene-
šov). Starší žáci 13 – 15 let: 1. Kolář (Koře-
nec), 2. Kopecký (Suchý), 3. Mayer (Polnič-
ka). Starší žákyně 13 – 15 let: 1. Pospíšilová 
(Orel Bořitov). Junioři 16 – 18 let: 1. Šafář 
(Moravec Benešov), 2. Matulka (GT Czech 
Team), 3. Martínek (Bořitov). Juniorky 16 – 
18 let: 1. Parolková (Moravec Benešov), 2. 
Doležalová (Cyklo Doležal). Muži Open 19 
– 39 let: 1. Cvrkal (CT Czech Team), 2. Bo-
řil (Moravec Sokol Benešov), 3. Šíma (Max 
Cursor). Muži Elite: 1. Strnad (Pells Team), 
2. Barák (Moravec Sokol Benešov), 3. 
Fryštacký (SK Valašského království). Ženy 
19 – 35 let: 1. Zemánková (Moravec Merida 
Czech MTB Team), 2. Procházková (Sinte-
si Prima Donna). Masters I 40 – 49 let: 1. 
Matoušek (GT Czech Team), 2. Balák (ASC 
Drako Vrbno), 3. Prudil (Svitavy). Masters 
II 50 a více let: 1. Kaprál (Prostějov), 2. Ra-
šovský (Kuřim), 3. Zouhar (Blansko). 

malá kopaná
1. liga: Štěchov – Sudice 5:3, Kozárov – 

Rozhraní 2:0, SADROS – Orel 2:2, Kvasar – 
Brumov 6:0, NOBICA – Karolín 6:3, Pivrnec 
– Okrouhlá 1:4.

2. liga: Šebetov – Bedřichov 1:2, Jabloňa-
ny – Suchý odl., Holešín – Arsenal 1:3, Ko-
peček – Poříčí 6:2, MICROTEX – Louka 5:0, 
Žďárná – Býkovice 2:2.

3. liga: Šerkovice – Světlá 5:0 kont. Újez 
u K. – Rudka 0:1, Vážany – Paradox 3:0, Spe-
šov – StB Jabloňany 2:5, PentaCo – Lefl er 
8:3, Lhota Rapotina – Hasiči 6.3.

4. liga: Lažánky – Červánky 9:7, Jestřebí 
– Dlouhá Lhota 6:2, Brťov – Valchov A 1:4, 
Vanovice – Tuzemák 0:5, Olešná – V. Opato-
vice 3:1, Čížovky – Svitávka nehl.

5. liga: Deštná – FPO nehl., Obora – Vís-
ky 0:1, Rohozec – Dolní Lhota nehl., Rozsíč-
ka – Sebranice 1:2, Újezd u B. – Drnovice 
3:2, Křetín – Lhota u L. 2:4.

Divize: Petrovice – Žďár 0:4, Norci – 
Adamov 6:4, Šebrov – Horní Lhota 2:1, Ly-
sice – Rudná 0:6, Valchov B – Piccolo 6:1, 
Kuničky – Vítějeves 1:0.

Základní soutěž: Vysočany – Horní Poří-
čí 5:4, Borotín – M. Chrastová 2:3, Skalička 
– Šošůvka 3:6, Pohora – OSK 5.2, Orel Rock 
– Kněževes 9:2.

minigolf
Přebor Moravy (Blansko), muži: 

1. Urbánek (MGC` 90 Brno), 2. Metyš 
(MGC Olomouc), 3. Doležel (MGC Ho-
lešov), 6. Láník, 12. Šebela, 13. Kocman, 
19. Rimpler Jiří, 21. Šenkyřík (všich-
ni MGC Jedovnice). Ženy: 1. Tietzová, 
2. Nakládalová Jana (obě MGC` 90 Brno), 
3. Šustová, 9. Šebelová Erika (obě ME 
Blansko). Junioři: 1. Vyška (ME Blansko), 
2. Smejkal (MGC Olomouc), 3. Skoupý 
(ME Blansko). Žáci: 1. Solař (Bystřice), 
2. Doležálek (ME Blansko), 3. Novák 
(Bystřice). Senioři: 1. Vymazal (KDG 
Tovačov), 2. Švihel, 3. Jašek (oba MGC 
Olomouc), 6. Vyška, 7. Skoupý (oba ME 
Blansko), 11. Horák, 12. Mucha (oba MGC 
Jedovnice). Senioři 2: 1. Sedláček (MGC 
Opava), 2. Rimpler Jos., 3. Řehulka (oba 
MGC Jedovnice). Seniorky: 1. Henklová, 
2. Lépová (obě MGC Olomouc), 3. Pargá-
čová (Start Kopřivnice).  (bh)

Drnovice - O víkendu si v Drno-
vicích připomněli 90. výročí zalo-
žení TJ Sokol a 80 let od postavení 
budovy sokolovny. „V sobotu jsme 
uspořádali valnou hromadu. Ohléd-
la jsem se za devadesáti roky naší 
činnosti, připraveno bylo taneční 
vystoupení a třinácti našim členům 
jsme předali vyznamenání a dárko-
vé balíčky,“ řekla předsedkyně TJ 
Sokol Jana Tenorová. 

V sokolovně se navíc konala 
výstava, která mapovala historii 
organizace. „Původně měla být jen 
v sobotu, ale kvůli velkému zájmu 
jsme ji o den prodloužili,“ doplnila 
předsedkyně s tím, že návštěvníci si 

mohli prohlédnout desítky unikát-
ních fotografi í, kroniky, diplomy, 
poháry, medaile a další věci týkající 
se TJ Sokol Drnovice. 

A jak vypadá současnost orga-
nizace? „Momentálně máme asi tři 
sta členů, v TJ Sokol působí oddíly 
ASPV, kopané, tenisu a nově i bas-
ketbalu. Ke sportování využíváme 
nejen sokolovnu, ale i přilehlé hřiš-
tě a fotbalové hřiště Pod Dubovicí. 
Doufám, že do budoucna bude čin-
nost pokračovat minimálně v rozsa-
hu, jako je tomu nyní. V plánu máme 
výstavbu hřiště s umělým povrchem 
a výměnu podlahy v sokolovně,“ do-
dala Tenorová.  (pš)

V Drnovicích slavili

 Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda

Organizátoři zvou srdečně všechny fotbalové příznivce na sobotu 
26. června do Vilémovic na turnaje v malé kopané. Hyundai Cup začíná 
v 8 hod. za účasti 13 družstev starých pánů a 16 družstev žen. Finále jsou 
naplánovány na 17 a 18 hod. Po celou dobu je připraveno bohaté občerstve-
ní a turnaje budou zakončeny diskotékou.  (mk)

z redakční poštyz redakční pošty
V úterý 15. června přivítala SPŠ Jedovnice vzácnou návštěvu. Jozefa Re-

gece - bývalého cyklistického reprezentanta, trojnásobného mistra ČSSR, 
desátého na OH a MS, současného trenéra reprezentace do 23 let. A do 
„své“ střední školy se vrátil její absolvent Martin Mareš, úřadující mistr 
České republiky v silniční cyklistice a člen momentálně jediné profesionální 
stáje v ČR. Tito dva sportovci odpovídali hodinu a půl na dotazy obecen-
stva, které tvořili jednak žáci průmyslovky a sousední ZŠ Jedovnice, tak 
i žáci ZŠ Sloup. Váha kola, cena kola, váha a výška závodníka, nejtěžší 
pád, největší úspěch, způsob tréninku, stravování a mnoho dalších věcí tý-
kajících se vrcholové cyklistiky bylo zodpovězeno a bohužel vzhledem k vy-
tíženosti obou hostů i na mnoho nezbyl čas. Na závěr se uskutečnila malá 
autogramiáda, hosté se nechali se zájemci společně vyfotit a spěchali za 
svými povinnostmi. Josef Jalový

Minulou sobotu se staří páni pod hlavičkou Fiala Team ČKD Blansko 
zúčastnili turnaje v rakouském partnerském městě Mürzzuschlag při příle-
žitosti oslav 60 let založení místního fotbalového klubu ESV. Tento klub stál 
u zrodu partnerských vztahů s Blanskem, které se datují od roku 1963. 

Po třech výhrách a zisku plného počtu bodů Blansko získalo prvenství na 
turnaji. Mnohem důležitější však bylo utužení vztahů s rakouskými občany, 
kteří k Blansku chovají velké sympatie, což konec konců ukázali i na tomto 
turnaji odehraném v přátelské a pohodové atmosféře. „S turnajem i s celým 
pobytem jsme byli spokojeni. Chtěl bych všem hráčům poděkovat za jejich 
přístup a i za to, jak se dokázali vypořádat s obtížnými klimatickými pod-
mínkami,“ doplnil k celé akci jeden z organizátorů starých pánů Stanislav 
Hasa.  Boris Hasa

Blanenští veteráni. Horní řada zleva: Jaromír Novák, Marcel Gargoš, Mi-
chal Malits, Alexandr Malits ml., Alexandr Malits st., Josef Chuděj, Miloš 
Vašák, Stanislav Hasa, spodní řada zleva: Jan Zich, Jaroslav Málek, Pavel 
Máša, Roman Študent, Ctibor Malík, František Fiala.  Foto  Boris Hasa

Přebor Moravy. Kvalitně obsazený turnaj v minigolfu se konal v blanen-
ském areálu u přehrady Palava. Josef Rimpler (na snímku) skončil druhý 
mezi seniory.  Foto Bohumil Hlaváček
Turnaj. Poprvé uspořádal fotbalový klub MKZ Rájec-Jestřebí na svém hřišti  
v sobotu velký turnaj přípravek. Akce se zúčastnil jako host i kapitán brněn-
ských prvoligových fotbalistů Jan Trousil.  Foto Bohumil Hlaváček
O pohár předsedy ASK Blansko. Volejbalisté se utkali v areálu na Sportov-
ním ostrově Ludvíka Daňka na tradičním turnaji. Vítězem se stal brněnský 
celek Díra ve zdi.  Foto Bohumil Hlaváček
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Maturity v naší škole

Ve dnech 7. - 9. června probíhaly na Střední škole podnikání a mana-
gementu v Boskovicích ústní maturitní zkoušky. Pro všechny zúčastněné 
dopadly velmi dobře. Z 25 absolventů jich osm prospělo s vyznamená-
ním. Součástí hodnocení absolventů bylo slavnostní předání maturitních 
vysvědčení na boskovické radnici za přítomnosti starosty města Jaroslava 
Dohnálka, místostarostky Jaromíry Vítkové, rodičů a přátel absolventů. Se 
svými slavnostními projevy na cestu do reálného života vystoupili ředitel 
školy, třídní učitelka a výchovný poradce. Za absolventy promluvila Eva 
Blažková a Tereza Žilková. Všem absolventům přejme úspěšný vstup do ži-
vota.  Jaroslav Kašpárek, ředitel školy

Po čem ženy touží
Obdivné pohledy, rozzářené oči a povzdechy: „Takovou kytku bych 

chtěla dostat.“ To vše odrážely tváře žen na květinovém workshopu. Ve 
středu 9. června se blanenská knihovna změnila v květinový salon. Mistr 
Jan Kopřiva ze zahradnictví U Kopřivů v Šebrově ukázal přítomným vaz-
bu květin z volné ruky (kytice kulaté, malé i velké). Po výkladu o aranžmá 
do misky nastala ta pravá chvíle pro účastnice. Ze stejných květin i do-
plňků zeleně vyvazovaly mísu s tematikou Dar pro přátele či Mísa na můj 
stůl. A světe div se. Stejné květiny (gerbery) přinesly jiná aranžmá (široké, 
vysoké, napěchované, volné, kulaté nebo do spirály). Ale vždy s okouzlu-
jícím, voňavým a pěkným výsledkem. Krásné ženy s krásnou květinovou 
vazbou odcházely spokojeně domů. Pavel Svoboda

Soutěž hasičského dorostu
V neděli 13. června se sjela vítězná družstva dorostu z okresních kol 

Jihomoravského kraje a nejlepší jednotlivci do sportovního areálu VUT 
Brno v Králově Poli na vyhodnocení celostátní hry Plamen ročníku 2009-
2010. Okres Blansko reprezentovala děvčata z Těchova, chlapci z Vavřin-
ce a jednotlivci z SDH Borotín, SDH Letovice a SDH Sebranice.

Celé klání zahájil hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek, který 
popřál mladým hasičům mnoho sportovních úspěchů a poděkoval dob-
rovolným hasičům za jejich práci, kterou předvedli naposledy právě ze 
soboty na neděli při bouři, která se prohnala Jihomoravským krajem. Ha-
siči z Těchova zasahovali při zprůjezdňování silnice Blansko – Češkovice. 
O to větší pak byla jejich motivace při vlastní soutěži.

Po třech náročných soutěžních disciplínách a testu ze znalostí základů 
požární ochrany zvítězily dorostenky z Ivanovic na Hané před Vitonicemi. 
Děvčata z Těchova potvrdila svoji dobrou formu a stejně jako v loňském 
roce brala bronzové medaile. Potěšila také svým výkonem v požárním úto-
ku, kde obsadila stříbrný stupínek. V dorostencích zvítězili reprezentanti 
Králova Pole před Kuřimí a Ivanovicemi. Chlapci z Vavřince sbírali zku-
šenosti a v závěrečném hodnocení jim patřilo páté místo.

Výborných výsledků dosáhli zástupci SDH Borotín v soutěži jednotlivců 
a vybojovali si svými výkony možnost reprezentovat naš kraj na mistrov-
ství republiky, které se uskuteční 10. a 11. července v Litomyšli. V katego-
rii dorostenek zvítězila Lucie Pospíšilová, na třetím místě skončila Lucie 
Ambrozová. V dorostencích se na třetím místě umístil Jakub Toul. Zá-
stupce SDH Sebranice Jan Špidlík obsadil šesté místo a Tomáš Leinveber 
z Letovic skončil v celkovém hodnocení na devátém místě. Do konečného 
výčtu umístění ještě uvádíme šesté místo starších žáků ze Žernovníku ve 
stejné soutěži, která se konala o den dříve.

Závěrem děkujeme všem zástupcům našeho okresu za vzornou repre-
zentaci a přejeme jednotlivcům z SDH Borotín hodně úspěchů v celostát-
ním kole. Na snímku je družstvo dorostenek z Těchova se svým vedoucím 
Pavlem Bezděkem a úspěšní jednotlivci z Borotína.

 Pavel Bezděk, foto Josef Vylášek

Suchý patřilo dětem
V příjemném prostředí na pláži rybníku a za krásného počasí se v Suchém 

v sobotu 5. června uskutečnil už dvanáctý společný dětský den obcí Suchý 
a Velenov. Tuto vyhledávanou a hojně navštěvovanou akci každoročně při-
pravují ženy ze spolku ČSŽ Suchý a ke spolupráci si zvou hasiče z obou 
jmenovaných vesnic. Program byl nabitý a děti si ho užily. Vyřádit se mohli 
jak prckové, tak teenageři. Dospělí zase ukázali, že si nezapomněli hrát. 
Lákadlem byly nejen hry a soutěže, ale také projížďky na koních. Mladí 
hasiči se chtěli také „vytáhnout“, a proto předvedli ukázku požárního úto-
ku, za což byli odměněni bouřlivým potleskem. Na oplátku pak dospěláky 
mohutně povzbuzovali a smíchem se váleli při soutěži o nejrychlejší, tak 
trochu přerostlé, mimino. Pro mlsné jazyky byly připraveny nanuky, cukro-
vinky, oplatky a mnoho dalšího. Pro hladové a žíznivé párky a nealko všeho 
druhu. Tento podařený dětský den si můžete připomenout ve fotogalerii na 
webových stránkách www.obecsuchy.cz.  Vladimír Ševčík

Návštěva na Slovensku
Družba mezi Zavarem a Svazem tělesně postižených Černá Hora za-

čala před dvěma lety. Naše předsedkyně Alžběta Hanáková odpověděla 
na výzvu seniorů ze Zavaru v rozhlase. Seznámili jsme se v Hodoníně na 
koncertě dechové hudby. Loni nás senioři ze Zavaru navštívili v Černé 
Hoře, letos jsme pozvání přijali my.
Časně ráno 26. května jsme vyjeli k našim přátelům na Slovensko. Míři-

li jsme k Trnavě do obce Zavar. Moc jsme se těšili, jen nám dělalo starost 
počasí. Téměř celou cestu nás provázela zatažená obloha, déšť a bouřky. 
Obavy co budeme dělat v dešti, byly veliké. Pohled z oken autobusu na 
zatopená pole nebyl také nijak povzbuzující.

Až po příjezdu do Trnavy se nám objevil úsměv na tvářích. Svítilo slu-
níčko a mile nás přivítala Emília Fedorovičová s manželem. Cestou do 
Zavaru nám přiblížili historii obce, upozornili na zajímavé stavby. Na 
začátku obce Zavar je nově postavená automobilka zn. Citroën. Navštívili 
jsme také základní školu, kterou jsme porovnávali s tou naší. Druhé zasta-
vení se konalo v kostele, na který jsou tu po právu hrdí. Hra na varhany 
a zpěv umocnili tento zážitek.

Nejvíc na nás zapůsobila návštěva v Domě sociálních služeb, detašo-
vaném pracovišti zdravotní a sociální péče. V čajovně nás přivítala ředi-
telka ústavu šálkem čaje a zákuskem. Žije zde asi 140 mužů od 18 do 80 
roků. Jsou to muži invalidní, zdravotně postižení, i po odpykání trestů. 
Tento ústav jim dává práci i zázemí. Denně pracují. Vybudovali si např. 
čajovnu, solnou jeskyni, společenskou místnost, v dílnách vyrábí různé 
dárkové předměty, keramiku apod. Na památku jsme od nich dostali kaž-
dý pěknou voňavou svíčku.

Po dobrém a vydatném obědě jsme se konečně setkali s ostatními senio-
ry ze Zavaru. Přivítali nás přední představitelé obce. Přijel za námi i náš 
starosta Bohumil Hlavička s tajemníkem Jiřím Rydvalem.

Šestnáct členů naší organizace zatančilo v krojích Besedu. Nacvičovali 
každý týden několik měsíců pod vedením Květy Svobodové. Všem se vy-
stoupení líbilo a nám nezbývá než jim poděkovat.

Dobré vínko, zákusky a kapela Šůrovanka přispěly k dobré náladě. Bylo 
nám u našich přátel v Zavaru dobře, ale nic netrvá věčně. Po večeři jsme 
se rozloučili a zamířili zpět na Moravu. Snad takových pěkných setkání 
uskutečníme více. Poděkování si zaslouží i výbor naší organizace pod ve-
dením A. Hanákové, že pro nás tyto akce organizují. Děkujeme.

 Svaz tělesně postižených Černá Hora

Němčina v pohádce
Jak se dají dobře zapamatovat slovíčka? Třeba při přípravě rekvizit 

pro pohádku. Nacvičili ji žáci VII.A ZŠ Blansko Erbenova, kteří se učí 
německy. Vystřídali se v rolích pejska a kočičky, jejich hodných kamarádů 
i zlého psa a za své herecké výkony byli odměněni zaslouženým potleskem 
spolužáků. A co tedy do dortu dali? Přece mouku (Mehl), mléko (Milch), 
vajíčko (Ei), spoustu dalších dobrot a samozřejmě taky čtyři myši (vier 
Mäuse).

Své vlastní kuchařské umění si pak sedmáci vyzkoušeli ve cvičné kuchy-
ni při přípravě sladké pochoutky podle receptu, který si z němčiny sami 
přeložili. Palačinky byly opravdu výborné!  Věra Skoupá

Školka v Senetářově slavila
Mateřská školka v Senetářově ve spolupráci s Klubem seniorů OS SEM-

KO oslavily v květnu Den matek a zároveň výročí padesát let mateřského 
školství v obci. V programu vystoupily děti ze školky, žáci ZŠ Jedovnice 
a k poslechu a tanci hrálo Duo APEIRON. 

Starostka obce paní Sedláková zhodnotila význam školky a současná 
ředitelka paní Nejezchlebová popsala celou historii mateřského školství 
v Senetářově. Člen předsednictva Rady seniorů Jihomoravského kraje pan 
Zukal popřál maminkám k jejich svátku. Maminky dostaly od dětí vlastno-
ručně vyrobené blahopřání. Dále maminky dostaly růže a děti na oplátku 
zase různé dárky věnované ČSSD a OS SEMKO. Je nutno poděkovat Radě 
seniorů Jihomoravského kraje, která významně sponzorovala tyto oslavy, 
a Pohostinství a penzionu u Topolu za nezištnou a všestrannou podporu. Za 
velmi významnou lze považovat mezigenerační spolupráci dětí a starších 
občanů, z nichž někteří chodili do školky v Senetářově. V MŠ probíhal i Den 
otevřených dveří a spousta občanů a rodáků se přišla podívat, ale také 
zavzpomínat. Klubu seniorů bylo ctí spolupracovat se školkou a paní Ne-
jezchlebovou, která téměř celý život zasvětila školce v Senetářově, a tímto 
malým díkem ji poděkovat.  Jaroslav Zukal, OS SEMKO

Pasování prvňáků na čtenáře
V knihovně v Lysicích se sešli žáci 1. třídy při tradičním slavnostním 

ceremoniálu pasování na čtenáře. Cílem malé slavnosti bylo zajímavou 
a poutavou formou seznámit děti s prostředím knihovny a probudit v nich 
zájem o četbu knih.  Foto Jaromír Fiala

Nestává se každý rok…
V Mateřské škole v Doubravici nad Svitavou nastala situace, ke které 

opravdu nedochází každý rok. V letošním, pomalu končícím školním roce, 
navštěvují školku současně čtyři páry dvojčat. Na fotografi i jsou zleva Anič-
ka a František Staňkovi, Jakub a Štěpán Alexovi, Kristýnka a Karolínka 
Sehnalovy a Klárka s Tomášem Fojtů. S chlapci Alexovými někdy mají paní 
učitelky problém, aby oslovily toho pravého. Není divu – jsou to přece dvoj-
čata!  Eva Sáňková

Pátek byl ve škole
plný deskových her

V pátek 21. května jsme uspořádali ve škole den plný deskových her. 
V první části dopoledne proběhla prezentace různých deskových her, které 
si děti přinesly z domova. Stručně popsaly pravidla hry a mohly si svoje 
nejoblíbenější hry zahrát. Potom se děti dozvěděly něco z historie desko-
vých her. Desková hra je taková hra, ve které je průběh hry realizován na 
herním plánu.

Několik nej ze světa deskových her: Nejstarší desková hra - čínsko-
japonská hra go. Nejdokonalejší hra – šachy a go. Nejrozšířenější hra 
– dáma a člověče, nezlob se. Nejjednodušší hra – jedna z obměn mlýnku, 
zvaná podkova. Hraje se na desce s pouhými pěti body. Nejkratší hra 
– mlýnek. V další části dopoledne si děti vyráběly jednoduché deskové 
hry. V poslední části jsme uspořádali mistrovství světa v člověče, nezlob 
se. Pátek plný deskových her byl pro děti dobrým námětem, jak příjemně 
strávit volný čas. Pracovníci ZŠ Jabloňany

Večerníčky na zahrádce
„Dobrý večer, vítám všechny malé i velké na dnešním večerníčkovském 

čtení pohádek. Každý opravdový večerníček začíná písničkou, dnes nám 
ji zahraje Veronika Sychrová (nebo Václav Kocman) a potom bude násle-
dovat Myší vyprávěnka pro kočku.“

Takhle nějak začínala poslední květnový týden vždy v 18 hodin večer 
pohádková půlhodinka pro děti v zahrádce Městské knihovny v Rájci-Jes-
třebí. Předškoláci i mladší školáci se scházeli na čtení, které již třetím 
rokem pořádáme v rámci projektu Celé Česko čte dětem. Chceme pod-
pořit ústřední myšlenku projektu: věnovat dětem alespoň 20 minut denně 
svůj čas, číst jim, vysvětlovat taje světa a tím podporovat jejich zdravý 
duševní vývoj. 

S četbou pro malé děti do šesti let jsme začali už v roce 2008 vždy v zim-
ních měsících – lednu a březnu – a získali jsme pro tuto myšlenku hodné 
babičky a dědečky, kteří chodí každý čtvrtek předčítat pohádky českých 
autorů. Dětské oddělení bývá plné kluků a holčiček nejrůznějšího věku. 
Pravda, chtěli jsme čtení pro školkovské děti, ale ti starší nás nechtějí 
opustit a my je také ne. Někteří proto začali chodit do Školy naruby, což 
je akce pořádaná v rámci celorepublikového projektu pro školní děti, ale 
jiní chodí dál na pohádkové čtení s mladšími sourozenci. Myšlenku spo-
lečně strávené pěkné chvilky jsme ještě podpořili vyráběním všelijakých 
maličkostí, které si děti odnesou domů. 

A věřte nebo ne, někdy vyrábějí maminky a babičky s větším nadšením 
než děti. Koho potom máme chválit víc, že? Musíme potěšit všechny, malí 
i velcí odchází spokojení a už se ptají, kdy bude další čtení.

Proto jsme letos chtěli využít malé zahrádky vedle knihovny a udělat 
čtení – večerníčky – venku. S pomocí několika dobrých duší, bez kterých 
to nikdy nejde, jsme sehnali lavičky, hudebníky i noty k ústřední melodii 
večerníčku a s napětím čekali, co bude. Hlavně počasí nám dělalo vrásky 
ve tváři. Ale povedlo se. Běh do sucha jsme pořádali pouze jednou, a to 
až po přečtení první pohádky. Dětem jsme každý den dávali domácí úko-
ly, pak si nosily přírodniny, stará vyřazená CD na výrobu kytiček, křídy, 
kamínky a všelijaké jiné drobnosti. Déšť jsme ve středu zaháněli módní 
přehlídkou – v gumáčcích, pláštěnkách a s deštníkem v ruce. Krásné kres-
by housenek, motýlů, myší, koček a dokonce Jaromíra Jágra (přece jsme 
vyhráli mistrovství světa) nám sice smyl přes noc déšť, ale my jsme si 
udělali na tvrdý papír nové motýly a šnečky polepené listy, oříšky, květy 
pažitky i kostičku pratetičky myši. 

Sluníčko přilákalo na pohádku více než 30 dětí, ve dnech zamračených 
chodilo kolem 23 statečných a mnozí vydrželi opravdu všech pět dnů. 
A čím jsme končili? „Paní knihovnice, kdy budete zase číst?“

Malým i velkým můžeme slíbit, že budeme číst zase v říjnu, v rámci Týd-
ne knihoven a výstavy loutek na motivy paní Vítězslavy Klimtové. Protože 
děti v rámci Školy naruby vytvořily krásné leporelo o skřítku Drnovci, 
chceme holčičkám a klukům přiblížit tajemný svět strašidel a skřítků. 

 Pavla Šamonilová
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AKCEAKCE
Blansko - Základní umělecká škola, Zámek 3 v 15 hod.: Závěrečné vystoupení 
žáků synteti ckého oboru a přípravek. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 
tří let.
Boskovice - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Odpolední 
herna. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Exmanželka za odměnu.
Jedovnice v 19 hod. Mamas&papas.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Nezapomeň na mě.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Kino Panorama v 19 hod.: Přímý přenos koncertu The Big Tour 
Metallica, Megadeth, Slayer, Anthrax. 
Rájec-Jestřebí - Zámek v 19.30 hod.: Collegium Marianum, účinkují Alena Ho-
nigová - cembalo, Stano Palúch - housle, bicí, hrají, zpívají, tančí a improvizují 
Olivier Marti n-Salvan, Basti en Ossart, Julien Cigana.
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sobota 26. červnasobota 26. června

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 26. 6.  MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8   516 453 997
 27. 6.  MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197   516 471 210

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 26. 6.  MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského   515 157 112
 27. 6.  MUDr. Paulíčková Černá Hora, zdrav. Středisko   516 437 257

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    plavecká část   rekreační část

Úterý 
22. 6. 1100-2100 1100-1530 1700-2100

Středa 
23. 6. 630-2100 1100-2100

Čtvrtek 
24. 6. 630-2100 1100-1530 1700-2100

Pátek 
25. 6. 1000-2100 1000-2100

Sobota 
26. 6. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
27. 6. 900-2000 900-2000

stálé akcestálé akce

AKCEAKCE
Blansko - Hřiště ASK v 8.30 hod.: Den s Policií ČR, ukázky práce policie, hasičů 
i zdravotnických záchranářů, přistání vrtulníku, soutěže, výuka první pomoci, 
autotrenažér.

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Technika léčby bolesti  zad, 
přednáška fyzioterapeutky Lenky Blažkové spojená s prakti ckou ukázkou. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti . 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 17 hod. Sex ve městě 2.
Boskovice v 19.30 hod. Boskovický bonbónek: Serge Gainsbourg: Je t’aime.
Doubravice v 18 hod. Sex ve městě 2.

KONCERTKONCERT
Blansko - Základní umělecká škola, Zámek 3 v 19 hod.: Koncert učitelů ZUŠ 
Blansko.

neděle 27. červnaneděle 27. června

pátek 25. červnapátek 25. června
AKCE AKCE 

Adamov - Městské kulturní středisko v 16 hod.: Hurá na prázdniny, veselé roz-
loučení se školním rokem, hraje dětská hudební skupina Kaštánci. 

pondělí 28. červnapondělí 28. června

Blansko - Dělnický dům v 18 hod.: Absolventské představení žáků tanečního 
oboru. 
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Súdán živě v Blansku, povídání s Char-
lesem Tabanem.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Kulturní dům v 16 hod.: Vystoupení tanečního oddělení ZUŠ. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se 
Simonou Kyánkovou.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Exmanželka za odměnu.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Nezapomeň na mě.

Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 
Olešnice - Orlovna ve 14 hod.: Setkání zdravotně posti žených a seniorů. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sex ve městě 2.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Sex ve městě 2.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Souboj ti tánů.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Alenka v Říši divů.
Olešnice v 19 hod. Hanebný pancharti .
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Temný rytí ř.
Šebetov v 19.30 hod. Mamas&papas.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Ženy v pokušení.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Klub Prádelka ve 22 hod.: Midi lidi.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Gymnázium ve 14 hod.: Vernisáž výstavy Boskovická bible a vý-
tvarných prací studentů a absolventů školy. 
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 16 hod.: Napříč generacemi, vernisáž 
výstavy Josefa Zeithammel - Zahořanského a Evy Tajovské.

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Santa Fe. 
Boskovice - Klub Prádelka ve 22 hod.: Midi Lidi. 
Doubravice - M-Club Douglas ve 20 hod.: Hudební večer snad i s tancem, hraje 
Trio Amethyst.
Horní Lhota - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Petrovice - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Arcus. 
Lysice - Nádvoří zámku ve 21 hod.: Tradiční pouťová veselice, hraje Kredit.

AKCE AKCE 
Blansko - Nový hrad v 10 hod.: Den otevřených dveří, jarmark, šerm, řemeslné 
stánky, hudba v dobových kostýmech.

Borotí n - Koupaliště ve 14 hod.: Zahájení prázdnin na koupališti  Borotí n + Mys-
livecký dětský den, soutěže pro děti , ukázka vojenské techniky, myslivecká ku-
chyně, opékané makrely. 
Boskovice - Mateřské centrum v 10 hod.: Bleší trh. 
Cetkovice - Areál kulturního domu v 15 hod.: Dětské sportovní odpoledne, 
dětské sportovní hry o ceny. 
Knínice - Fotbalové hřiště v 18 hod.: Knínická hasičská noc 2010, hasičské zá-
vody. 
Lysice - Zámek v 9 hod.: Zámecké feérie, kostýmované prohlídky, jarmark tra-
dičních řemesel s ukázkami, historický kolotoč pro děti , střelba z kuše.

Rájec-Jestřebí - Nádvoří zámku v 10 a ve 14 hod.: Prohlídka zámeckého parku 
se zámeckým zahradníkem. 

DIVADLODIVADLO
Vranová - Náves ve 20.30 hod.: Lucerna, hraje divadelní spolek Nahoď. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sex ve městě 2.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Sex ve městě 2.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Souboj ti tánů.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Protektor.

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Ranch. 
Drválovice - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Obůrka - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Valchov - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Krounex. 

AKCEAKCE
Blansko - Nový hrad v 10 hod.: Den otevřených dveří, jarmark, šerm, řemeslné 
stánky, hudba v dobových kostýmech. 
Kořenec - Golfové hřiště v 7.30 hod.: Ski ski & golf golf cup 2010, golfový turnaj.

Rozloučení se školou
Rozloučení se školou - Hurá na prázdniny je název akce, která se koná v neděli 
27. června od 9 hodin v dřevěném kostelíku v Blansku. Od 9 hodin je na progra-
mu bohoslužba s dramati zací biblického příběhu, následuje předání vysvědčení 
dětem navštěvujícím výuku náboženství a diplomů za umístění v soutěži Kámen 
ke kameni a je tu chrám… V 10 hodin je připraveno požehnání automobilů, 
motorek, kol a všech dopravních prostředků před prázdninovými cestami na 
dovolenou a další program pro děti  i dospělé na zahradě.  (zpr)

Letovice - Fotbalové hřiště ve 13.30 hod.: Nesoutěžní přehlídka mažoretek. 
Lysice - Zámek v 9 hod.: Zámecké feérie, kostýmované prohlídky, jarmark tra-
dičních řemesel s ukázkami, historický kolotoč pro děti , střelba z kuše. 
Okrouhlá - Výleti ště ve 13 hod.: Memoriál Bohumila Andrlíka, hasičské závo-
dy.
Rájec-Jestřebí - Areál zámeckého parku ve 13 hod.: Letní slavnost Bavte se 
s námi (podrobný program na str. 7).
Ráječko - Fotbalové hřiště ve 13 hod.: Dětský den, fotbalová utkání, vystoupe-
ní aerobiku, soutěže, skákací hrad. 

KINA KINA 
Blansko v 17.30 a 20 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 17 hod. Sex ve městě 2.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Zahajovací koncert X. ročníku Prome-
nádní sezony, vystoupí dětský folklórní soubor Borověnka, Dechový orchestr 
ZUŠ Boskovice, Estrádní orchestr ZUŠ Boskovice a mažoretky školy, program 
odpoledne doplní vzpomínka na Antonína Trapla.
Boskovice - Kino Panorama ve 20.15 hod.: Přímý přenos závěrečného koncertu 
letošní sezony Berlínské fi lharmonie.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD Blansko v 18 hod.: Nedělní čaj 
o šesté, hraje Tom Sawyer Band.

AKCEAKCE
Adamov - Společenské centrum v 19 hod.: Biblická hodina, předprázdninové 
zastavení s Jiřím Kaňou. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky Berušátky, pohybová 
hudební hodinka pro nejmenší.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Dílna.
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Robin Hood.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Vlkodlak.

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * 
Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana An-
tonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, Důlní mapy a plány 
(do 30. 11.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * 
Lysice - Zámek: Loutky na zámku (stálá výstava), Dana Pacáková, obrazy (do 
27. 6.), Tvarování zeleně v historických zahradách (do 15. 9.), Sochy na zámku 
(29. 8.) * Kunštát - Informační centrum: Výstava keramických prací dětí  z MŠ 
(do 30. 6.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: Dřevořezby manželů Netí kových (do 30. 
9.), obrazy Jiřiny Harti ngerové (do 8. 7.) * Lomnice - Synagoga: M. Čejka, foto-
grafi e (do 27. 6.) * Blansko - Knihovna: Marti n a Tomáš Halámkovi, fotografi e 
(do 30. 6.) * Boskovice - Muzeum Boskovicka: Výstava k 110. výročí Gymnázia 
Boskovice (do 30. 6.) * Lysice - Knihovna: Výstava loutek (do 20. 6.) * Adamov 
- Městské kulturní středisko: Zdeněk Thoma, fotografi e (do 22. 6.) * Rájec-
Jestřebí - Knihovna: Jana Vintrová, obrazy (do 24. 6.) * Boskovice - Zámecký 
skleník: Benefi ční prodejní výstava uměleckých fotografi í (do 15. 8.) * Blansko 
- Galerie města Blanska: Robert Šalanda (do 11. 7.) * Letovice - Galerie Domi-
no: Od uměleckého řemesla k umění - texti l, hedvábí, sklo Ivany Škrancové (do 
18. 7.) * Blansko - Kino: Výtvarné práce absolventů SZUŠ Blansko (do 30. 6.) * 
Rudka - Jeskyně Blanických rytí řů: Petr Pulén Hruda, fotografi e.
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Letní venkovní koncerty v Býkovicích u Černé Hory www.bykovice.cz 
 

 

Po 
05.07.    

 

Fleret s Jarmilou 
Šulákovou 

 

20:30 
 

180,- 
 

 
So 
10.07.    

 

OLYMPIC (21h)  

+ Ezy Riders, Nešvilský krůžek, 
Tequila Sunrise, dětské divadlo… 
 

 
15:00 

 
250/300,- 

 
So 
24.07.    

 

Děda Mládek Illegal 
Band 

 
20:30 

 
200,- 

 
So 
31.07.    

 

Mňága a Žďorp 
 
20:30 

 
200,- 

 
So 
14.08.    

 

Anna K. 
        + funk’n‘roll Ezy Riders 

 
20:30 

 
230,- 

 
Ne 
15.08.    

 

Bratři Nedvědové 
 

 
17:00 

 
250/300,- 

 
So 
21.08.    

 

Čechomor 
 
20:30 

 
250/300,- 

Vstupenky v předprodeji k dispozici v Indies, Kic a 
v penzionu U Tří Volů (Býkovice) 

www.bykovice.cz 
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